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آرزوی مشفقانه یک چرخه پر ایراد
 لیگ بیست و سوم فوتبال کشور در حالی شب 
گذشته با انجام بازی های حساس هفته آخر به 
بر  اتمام رسید که شاید دستاوردهای تلخ لیگ 

اندوخته های شیرین آن تفوق یافته باشد.
غوغای کم ثمری که در اوایل برپایی این لیگ بر 
تازه وضع شده »سقف  اثر رعایت نشدن قانون 
ل  متمو باشگاه  چند  توسط   » عمومی ج  مخار
کشور برپا شد و ابتدا کسر امتیاز از باشگاه های 
خاطی و سپس بازگرداندن امتیازات به آنها را در 
پی داشت، از همان آغاز راه نشان داد که لیگ 
است.  پرشماری  حوادث  آبستن  بیست و سوم 
دعواهای داخلی در چند باشگاه بزرگ که سرآمد 
آنها در استقلال بود، نیاوردن سیستم کمک داور 
ویدیویی )VAR( برای قضاوت مسابقات )البته به 
جز چند مورد خاص( هم که سبب شد مربیان 
و مدیران تیم های بازنده با سیل اعتراضات شان 
آبرویی برای داوران متهم شده به تسامح باقی 
نگذارند، پازل ناهنجاری های لیگ را کامل تر کرد. 
به اینها بیفزایید دیر پرداخت شدن حق الزحمه 
هرچه  شدن  ح  مطر و  باشگاه ها  اکثر  بازیکنان 
وسیع تر اعتراضات آنها به این رخداد در رسانه ها 
که بداخلاقی های جاری در لیگ را بیشتر و این امر 

را برای عده ای کاملاً نهادینه کرد.
ناسزاگویی بعضی بازیکنان در جریان مسابقات 
به نفرات تیم رقیب و کشیده شدن کار در برخی 
موارد به غائله های تند فیزیکی، دیگر عارضه ای 
بود که لیگ را »زشت رو« کرد و گاه حتی مربیان و 
مدیران باشگاه ها که باید عاملی آرامش ساز برای 
بازیکنان تیم های خودشان باشند، نه تنها به این 
وظیفه بدیهی و عاجل عمل نمی کردند بلکه خود با 
شدت اعتراض هایشان آتش بیار معرکه می شدند.

وقتی در اواخر لیگ هم حکم برکناری مدیر کمیته 
برگزاری مسابقات سازمان لیگ و رئیس کمیته 
داوران صادر شد و افراد تازه ای جانشین آنها شدند، 
عملاً به همگان این پیام به صراحت داده شد که 
نه کار برگزاری بدون خدشه بوده و نه کار داوران 
از شائبه ای بری بوده که به درست یا نادرست به 

آنها نسبت داده می شود.
پرونده لیگ بیست و سوم شنبه شب 12 خرداد در 
حالی بسته شد که کمتر کسی از آن ابراز رضایت 
می کرد و شاید معدود افراد راضی از این مسأله فقط 
کسانی بوده باشند که در هفته های آخر لیگ جزو 
افرادی تلقی شدند که گفته می شود از ارکان بسط 
فساد در فوتبال کشور بوده اند و رد پای شان در لیگ 
هم مشاهده می شود و قرار است به امورات شان 

رسیدگی قضایی صورت گیرد.
تنها  و  مانده  باقی  ماه  دو  بعدی  لیگ  شروع  تا 
آرزوی مشفقانه ای که می توان برای آن کرد، این 
کم شمار  نه چندان  ناهنجاری های  از  که  است 
برای  عرصه ای  و  بماند  مبرا  بیست و سوم  لیگ 

هماوردی های سالم تر باشد.

جام نهم پرسپولیس با پرواز ستاره گرجی به دست آمد
طلای سرخ

برتر  لیگ  قهرمان  پرسپولیس 
شد. تیم اوسمار ویرا که تا دقیقه 
85 بازی مقابل مس رفسنجان 
جام را به رقیب سنتی داده بود 
در ورزشگاه پر از تماشاگر آزادی 

به گل رسید و قهرمان شد.
م  سی ا هفته  ی  ی ها ز با همه 
شنبه   19 ساعت  از  برتر  لیگ 
آغاز  همزمان  صورت  به  شب 
شد. در صدر جدول مهم ترین 
و  لیس  پرسپو مصاف  ی ها  باز
مس رفسنجان و البته پیکان – 
استقلال بود که اولی با حضور 
بیش از 65 هزار تماشاگر و دومی 

بدون تماشاگر آغاز شد.
استقلال خیلی زود و در همان 
پیاپی  گل  دو  به  نخست  نیمه 
قهرمانی  برای  تا  یافت  دست 
ر  د بی ها  آ  . کند تیز  ن  ا ند د
گل  دو  با  دستگردی  ورزشگاه 
تا  افتاد  مهرداد محمدی پیش 
خیال خود از بابت عملیاتی که 
شاید دشوار به نظر می رسید را 

نهایی کند و منتظر نتیجه بازی 
پرسپولیس باشد.

ر  د طرف تر  ن  آ متر  کیلو چند 
حضور  ر  نگا ا ی  د ا ز آ ه  زشگا ور
پرتعداد تماشاگران و جو عجیبی 
که در ورزشگاه آزادی به وجود 
آمده بود تأثیر منفی روی عملکرد 

تیم اوسمار گذاشت.
پرسپولیس در شروع بازی تحت 
تأثیر بازی خوب حریف بود و بعد 
تا پایان نیمه نخست  از آن نیز 

فقط یک موقعیت گل ساخت.
در شرایطی که استقلال در نیمه 
دوم با اخراج دروازه بان جوان 
دو  برد  نتیجه  راحتی  به  پیکان 
بر صفر خود را حفظ کرده بود 
دنبال  استرس  با  پرسپولیس 
می گشت  گل  قعیت  مو خلق 
شتاب  آنقدر  تیم  این  ریتم  اما 
نس  شا به  منجر  که  شت  ا ند

قطعی گل شود.
از دقیقه  اما  موتور پرسپولیس 
75 روشن شد و بعد از ده دقیقه 

ز  ا بعد  نجام  سرا برتر  یش  نما
با رفت  و  ایستگاهی  یک ضربه 
وحید  ارسالی  توپ  برگشت  و 
با  گولسیانی  گئورگی  را  امیری 
تا  کرد  گل  به  تبدیل  سر  ضربه 
ورزشگاه سرخپوش آزادی غرق 

در شادی شود.
چیزی  شد  موفق  پرسپولیس 
حدود ده دقیقه بعد از این گل 
این  با  و  کند  مدیریت  را  بازی 
ین  شیر و  م  یرهنگا د ی  وز پیر
جشن  هوادارانش  حضور  در 
نهمین  ین  ا  . بگیرد نی  قهرما
لیگ  در  پرسپولیس  قهرمانی 
برتر به عنوان پرافتخارترین تیم 
هفتمین  و  بود  رقابت ها  این 
فصل  هشت  ر  د ش  قهرمانی ا
حساب  به  رقابت ها  این  اخیر 

می آمد.
 68 با  پرسپولیس  نهایت  در 
امتیاز قهرمان شد و استقلال با 
یک امتیاز کمتر به عنوان نایب 

قهرمانی رسید.

نکونام: تیمی می سازیم که با 
اختلاف امتیاز قهرمان شود

قبل از هر چیزی به هواداران مان این امید را می دهم که 
ان شاءالله از امروز برای سال آینده شروع کنیم. تیمی 
بسازیم که با اختلاف امتیاز قهرمان شویم، چون اگر 
اختلاف کم باشد ناگهان می ریزد. قول می دهم مثل 
امسال که تا آخرین لحظه برای آنها جنگیدم، سال 
آینده بیشتر و بیشتر تلاش خواهم کرد تا تیم موفق 
باشد. یک جاهایی واقعاً زورم نرسید و شرمنده آنها 
هستم. من از جنس خودشان هستم. شرمنده ام که 
نتوانستم آن طور که باید از حق شان دفاع کنم. بیشتر 
از این توان نداشتم. در مقطعی از زمان مسئول باشگاه 
دوست نداشت ما قهرمان شویم که من جلوی آنها و 
رقبا ایستادم، اما یک جایی دیگر واقعاً خسته شدم و 
زورم نرسید. مگر می شود اینقدر درگیر مشکلات بود؟

اوسمار: یکی از بهترین روزهای 
زندگی ام بود

اوسمار ویرا، سرمربی پرسپولیس بعد از قهرمانی 
محمدی  گل  یحیی  از  باید  ابتدا  گفت  تیمش 
تشکر کنم که خیلی زحمت کشید و او هم در 
همین  خاطر  به  و  است  سهیم  قهرمانی  این 
تصویر او را روی پیراهنم حک کردم. وی ادامه 
داد: از هواداران مان هم تشکر می کنم که خیلی 
از  یکی  وز  امر کردند.  حمایت  فصل  این  در 
بهترین روزهای زندگی من رقم خورد. سرمربی 
پرسپولیس در مورد اینکه آیا برای فصل بعد با 
این تیم ادامه می دهد، گفت: الان وقت جشن 
گرفتن است و قهرمانی چیزی است که شاید 
همیشه به دست نیاید. بعد می توان نشست و 

در مورد قرارداد صحبت کرد.
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حسرت بزرگ در دستگردی

نایب قهرمان سربلند
با  بازی  می شد  تصور  آنچه  برخلاف  استقلال 
پیکان را بی تفاوت آغاز نکرد و از همان دقایق 
و  برد  یورش  حریفش  دروازه  سمت  به  آغازین 
موفق شد در دقایق ۲۲و۲۳ دوبار دروازه پیکان 
را باز کند و به نوعی خیالش بابت برتری مقابل 
این تیم آسوده شود و چشم به مس رفسنجان 
لیس  پرسپو ز  ا ی  د ا ز آ ه  زشگا ور ر  د تا  وزد   بد
امتیاز بگیرد. آغاز نیمه دوم همراه شد با اخراج 

دیناروند تا استقلال با ۱۰ نفره شدن حریف تا حدی 
خیالش بایت برد آسوده شود و با آرامش بیشتری 
توپ را در میدان به چرخش در آورد. استقلال با 
وجود این در تلاش بود پیروزی اش را محکم تر کند 
تا پیکان در حال سقوط فکر بازگشت به سرش 
نزند و نتواند نتیجه را به سمت تساوی ببرد. اما 
در نهایت تلاش استقلال منجر به قهرمانی نشد 

خ ها کار  را تمام کرد. و گل پیروزی سر

راه رئیس جمهور شهید را 
با قدرت دنبال می کنیم

اسبقیان: ورزش 
حامی اصلی اش را 

از دست داد

سقوط آزاد پیکان به لیگ یک
شب جشن 

سرخابی های اهواز

 جام نهم پرسپولیس با پرواز  جام نهم پرسپولیس با پرواز 
ستاره گرجی به دست آ مـــــــــــدستاره گرجی به دست آ مـــــــــــد

اوسمار: یکی از بهترین اوسمار: یکی از بهترین 
روزهای زندگـــی ام بودروزهای زندگـــی ام بود

حسرت بزرگ در دستگردیحسرت بزرگ در دستگردی

طلای طلای سرخسرخ

استقلال خوزستان - هوادار

1-3

پرسپولیس – مس رفسنجان

0-1

پیکان - استقلال

2-0

نساجی مازندران – فولاد

1-0
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نکونام: تیمی می سازیم که با 

اختلاف امتیاز قهرمان شود

نایب قهرمان سربلندنایب قهرمان سربلند
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تقابـــل تیم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان با 
تیم هـــای هنگ کنـــگ و ازبکســـتان در 
مســـابقات مقدماتی جـــام جهانی 2026 
برنامه پیش روی تیم ملی اســـت. در این 
بین خیلی از هـــواداران فوتبـــال اعتقاد 
دارند کـــه دیدار بـــا ازبکســـتان اهمیت 
زیـــادی برای تیـــم ملی خواهد داشـــت. 
رحمان رضایی، مربی تیـــم ملی فوتبال 
کشورمان اعتقاد دارد که باید در ابتدا به 
فکر بازی با هنگ کنگ باشیم. او در این 
خصوص به »ایـــران ورزشـــی« می گوید: 
»مـــا قبـــل از ازبکســـتان بـــا هنگ کنگی 
بـــازی داریم کـــه تیم بدی نشـــان نداده. 
هنگ کنـــگ را در جام ملت هـــا دیدیم و 
خیلی سخت توانستیم این تیم را با یک 
گل شکســـت دهیم. هنگ کنگ در جام 
ملت های آســـیا نتیجه خوبـــی گرفت و 
امیدوارم که با یـــک نتیجه خوب مقابل 
آنها پیروز شـــویم و پـــس از آن به مصاف 

ازبکستان برویم.«
ایـــن مربی تیـــم ملی توضیـــح می دهد: 
»مـــا در بـــازی رفت بـــا ازبکســـتان بازی 
بـــرده را 2-2 کردیـــم و بایـــد مقابـــل این 
تیـــم در ورزشـــگاه آزادی نتیجـــه خوبـــی 
کســـب کنیم. ازبکســـتان تیـــم دونده و 
سختکوشـــی اســـت و باید بـــرای تقابل 
بـــا این تیـــم خودمـــان را از نظـــر روحی، 
جســـمی و فنـــی آمـــاده کنیـــم. ازبک ها 
در ســـال های اخیـــر پیشـــرفت بســـیار 
خوبی داشـــتند و حالا یک تیم قدرتمند 
دارند. امیدوارم که هـــواداران در بازی با 
ازبکستان در ورزشگاه آزادی حضور یابند 

و تیم ملـــی را حمایـــت کنند.«
رضایـــی در خصوص دعـــوت از بازیکنان 
می کنـــد:  صحبـــت  اینگونـــه  جـــوان 
»مطمئناً جوانان خـــوب و باانگیزه ای به 
تیم ملی دعوت می شـــوند. سعی کردیم 
بـــا توجـــه بـــه آنالیـــز و بررســـی بازی ها 
بهترین بازیکنـــان جوان را برای تیم ملی 
انتخاب کنیـــم، برای ایـــن موضوع تمام 
جوانب را در نظر گرفتیم. ضمن تشـــکر 

از مربیان اســـبق تیم ملی، در سال های 
گذشـــته جوانـــان خوبـــی داشـــتیم اما 
نتوانستیم از آنها اســـتفاده کنیم به این 
دلیـــل بازی ملـــی این بازیکنـــان به عدد 
2 یـــا 3 هـــم نمی رســـد. ســـخت اســـت 
کـــه مربـــی در بازی هـــای رســـمی از این 

بازیکنـــان جوان اســـتفاده کند.«
ادامـــه  اینگونـــه  را  صحبت هایـــش  او 
می دهـــد: »دســـت مان بـــرای اســـتفاده 
از بازیکنـــان جـــوان بســـته اســـت، در 
واقـــع بایـــد لیگ مـــان بازیکنـــان جوان 
بیشـــتری را پرورش دهـــد، بازیکنانی که 
باید میدان بیشـــتری ببینند تـــا بتوانند 
در تیـــم ملـــی بزرگســـالان موفـــق ظاهر 
شـــوند. البته این بـــه مربیـــان تیم های 
باشـــگاهی مربوط می شـــود و آنهـــا باید 
از این بازیکنان اســـتفاده کنند تا تجربه 
آنهـــا بیشـــتر شـــود. نهایـــت ســـعی مان 
این اســـت کـــه در یکـــی،دو ســـال آینده 
باشـــیم،  داشـــته  مســـتعد  بازیکنـــان 
بازیکنانـــی کـــه بتوانند در جـــام جهانی 

پیـــش رو بـــه تیم ملـــی کمـــک کنند.«

در سال های گذشته نتوانستیم از بازیکنان جوان استفاده کنیم

رضایی: دست قلعه نویی برای جوانگرایی بسته است
مصاحبه

می خواهیم در می خواهیم در 
یکی،دو سال یکی،دو سال 

آینده بازیکنان آینده بازیکنان 
مستعد مستعد 

داشته باشیم، داشته باشیم، 
بازیکنانی که بازیکنانی که 

بتوانند در بتوانند در 
جام جهانی جام جهانی 

پیش رو به پیش رو به 
تیم ملی کمک تیم ملی کمک 

کنندکنند

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

گزارش خبری

نقل قول

 مسیر پر پیچ و خم مسافر ایران 
در پلی آف الیت آسیا

رقابت هـــای باشـــگاهی آســـیا در بالاتریـــن ســـطح 
موســـوم به لیگ الیت در حالـــی اولین دوره خود را در 
شـــهریورماه ســـال جاری آغاز خواهد کرد که از 12 تیم 
حاضر در غرب آســـیا تکلیف 10 تیم مشـــخص شـــده و 
در ایـــن بین تنهـــا قهرمان لیگ برتر عـــراق و برنده دو 
مرحلـــه از دیدارهای پلی آف باقـــی مانده اند تا جدول 

لیگ الیت در غرب آســـیا تکمیل شـــود.
 العین بـــه عنوان قهرمان آســـیا و الوصـــل از امارات، 
اســـتقال و پرســـپولیس از ایـــران، الهـــال، النصر و 
الاهلی از عربستان، الســـد و الریان از قطر و پاختاکور 
ازبکســـتان، 10 باشـــگاهی هســـتند کـــه تـــا بـــه امروز 
حضورشـــان در لیگ الیت قطعی شـــده است. از بین 
دو باشـــگاه دیگر نیز قهرمان لیگ برتـــر عراق و برنده 
دیدارهـــای پلـــی آف، این جـــدول را تکمیـــل خواهند 
کـــرد. در حـــال حاضـــر الشـــرطه عـــراق صدرنشـــین 
لیگ عـــراق به شـــمار رفته و از شـــانس بالایـــی برای 
حضـــور در لیـــگ الیـــت برخـــوردار اســـت. همچنین 
در بیـــن تیم های پلـــی آف نیـــز از بین 3 تیـــم تکلیف 
دو باشـــگاه اماراتـــی و قطـــری مشـــخص شـــده و تنها 
تکلیف باشـــگاه ایرانی برای حضـــور در مرحله پلی آف 

روشن نشـــده است.
حـــال اینکـــه کـــدام تیـــم از باشـــگاه های ایرانـــی از 
بیشترین شـــانس برخوردار هســـتند، بررسی حالات 

مختلـــف می توانـــد پاســـخگوی این ســـؤال باشـــد.
نکتـــه مهم در این بیـــن اینکه با اعام کنفدراســـیون 
فوتبـــال آســـیا، ســـهمیه ایـــران در ایـــن رقابت هـــا 2 
ســـهمیه اصلی و یک ســـهمیه پلی آف خواهـــد بود. بر 
همین اســـاس نیز مهرماه ســـال گذشـــته فدراسیون 
ایران تک ســـهمیه پلـــی آف را به قهرمـــان رقابت های 
حذفـــی اختصاص داد تا دو ســـهمیه اصلی به قهرمان 

و نایـــب قهرمان لیگ ایران برســـد.
گل گهـــر،  ســـپاهان،  تیم هـــای  بیـــن  از  بنابرایـــن 
آلومینیـــوم و مس رفســـنجان، هر تیمی کـــه قهرمان 
شـــود می تواند ســـهمیه پلی آف را به خـــود اختصاص 
داده؛ ایـــن در حالـــی اســـت کـــه مســـی ها حتـــی در 
صورت قهرمانی نیز هرگز به این ســـهمیه دســـت پیدا 
نخواهنـــد کرد. در واقع از آنجایی که مس رفســـنجان 
در فصل جاری نتوانســـت مجوز حرفـــه ای و ملی خود 
را کســـب کند حتی در صورت قهرمانی از رســـیدن به 
آســـیا محروم شـــده که در این صورت سهمیه پلی آف 
لیـــگ الیت به تیم ســـوم لیـــگ برتر از بیـــن تیم های 

ســـپاهان و تراکتور خواهد رســـید.
از ســـوی دیگر ســـه تیـــم دیگر ایـــن شـــانس را دارند 
تـــا در صورتی کـــه بـــه عنـــوان قهرمانی جـــام حذفی 
برســـند ســـهمیه پلی آف لیگ الیت را کســـب کرده و 
حریف شـــباب الاهلی، تیمـــی که ســـعید عزت اللهی 
در آن بـــازی می کنـــد، شـــود. تیـــم برنـــده ایـــن دیدار 
نیـــز بـــا الغرافـــه قطـــر در مرحله بعـــد دیـــدار خواهد 
کـــرد تا برنـــده این دیـــدار راهـــی جـــدول اصلی لیگ 

الیت شـــود.
همـــه اینها در حالی اســـت کـــه در صورت کســـب 
عنـــوان قهرمانـــی رقابت هـــای حذفـــی توســـط هر 
تیمـــی به جز ســـپاهان، این تیم اصفهانـــی با توجه 
بـــه حضـــور در رتبه ســـوم احتمالـــی لیـــگ برتر در 
پایـــان ایـــن رقابت هـــا راهی لیـــگ قهرمانان آســـیا 
خواهد شـــد و این در شـــرایطی هســـت که کســـب 
مقـــام قهرمانـــی مشـــترک جـــام حذفی با ســـومی 
لیگ توســـط ســـپاهانی ها، باعـــث خواهد شـــد تا 
تراکتـــور به عنـــوان تنها ســـهمیه ایـــران راهی لیگ 
قهرمانان آسیا شـــود. همچنین بازنده پلی آف لیگ 
الیت نیز راهی لیگ قهرمانان آســـیا می شـــود و این 
یعنی شـــانس مجـــدد بـــرای تیم هایی کـــه در این 
مرحلـــه حضـــور دارند امـــا از حضـــور در لیگ الیت 

باز خواهنـــد ماند.

صدقیانی زاده، ملی پوش سابق فوتسال زنان:
 باید واقع بین باشیم

اردوی تیم ملی فوتســـال زنان کشورمان از 1۷ تا 2۴ 
خـــرداد ماه در مرکـــز ملی فوتبال آغاز می شـــود که 
فروزان ســـلیمانی، لیست اردونشـــینان را در حالی 
اعام کـــرد که خبـــری از ســـتاره های تیـــم ملی در 
آن نیســـت. هر چند ایـــن تیم باید بـــرای بازی های 
داخل ســـالن آســـیا و جـــام جهانـــی فیلیپین خود 
را آمـــاده کنـــد ولـــی اســـامی بازیکنـــان مشـــخص 
می کنـــد کـــه ایـــن ســـرمربی عمـــق جدیـــت ایـــن 
رقابت هـــا را درک نکرده اســـت و دلـــش را به نتایج 

تورنمنت هایـــی چون کافـــا خوش کرده اســـت.
آرزو صدقیانی زاده، از ملی پوشـــان ســـابق تیم ملی 
فوتســـال زنـــان کشـــورمان می گوید: »شـــرایط تیم 
ملـــی واقعـــاً نگران کننـــده اســـت. بایـــد واقع بین 
باشـــیم وقتی ســـتاره هایی چون فاطمـــه اعتدادی 
که کاندیدای بهترین بازیکن فوتســـال زنان جهان 
شـــد و نســـیمه غامی خانم گل لیگ برتر فوتســـال 
می شـــود، در لیســـت دعوت شـــده ها نیســـتند. 
ســـرمربی تیـــم ملی دلـــش بـــه جوانگرایی خوش 
اســـت آن هـــم در حالی کـــه لیگ فوتســـال ما تنها 
یـــک پدیده بـــه نام مـــارال ترکمـــان به مـــا معرفی 

کرد و دیگـــر هیچ.«

ســـیدمحمد شـــروین اســـبقیان دیروز در نشســـت 
خبـــری با حضور اصحـــاب رســـانه در وزارت ورزش و 
جوانـــان حاضـــر شـــد. او حرف هایش را با تســـلیت 
شـــهادت رئیس جمهور خســـتگی ناپذیر و شـــجاع و 
هیـــأت همراه ایشـــان در ســـانحه دلخراش ســـقوط 
بالگرد شـــروع کرد و گفت: »نـــام و یاد رئیس جمهور 
شـــهید عزیـــز، در ویتریـــن افتخـــارات جمهـــوری 
اســـامی بویـــژه در حـــوزه ورزش بـــه یـــادگار خواهد 
مانـــد و جامعه ورزش خدمـــات ایشـــان را فراموش 

نخواهنـــد کرد.«
بـــه گفتـــه او دفتـــر فرهنگـــی زیرمجموعـــه معاونت 
توســـعه ورزش قهرمانـــی و حرفـــه ای شـــد: »دفتـــر 
فرهنگـــی زیـــر مجموعـــه معاونـــت توســـعه ورزش 
قهرمانـــی و حرفـــه ای وزارت ورزش و جوانان شـــد و 
بـــه این ترتیـــب این معاونـــت به معاونـــت فرهنگی، 
توســـعه ورزش قهرمانـــی و حرفـــه ای وزارت ورزش و 

جوانـــان، تغییـــر یافت.
بایـــد بدانیـــم نه تنهـــا حـــوزه فرهنگی حذف نشـــده 
بلکه به نظر کارشناســـی اهمیت آن بالاتر رفته است 
و موضوعـــات فرهنگـــی بیشـــتر در حوزه باشـــگاه ها 
پیگیری می شـــود که زیرمجموعـــه معاونت قهرمانی 
اســـت و حرف شـــنوی باشـــگاه ها از ایـــن معاونـــت  

بیشـــتر است.«
او اقدامات انجام شـــده در حـــوزه فرهنگی را اینطور 
برشـــمرد: »تدویـــن حـــوزه فرهنگـــی و آیین نامـــه 
پیوســـت فرهنگـــی ورزش کشـــور، تدویـــن حـــوزه 
الزامـــات  و  باشـــگاه های ورزش کشـــور  فرهنگـــی 
قراردادهای ورزشـــی از جمله مواردی اســـت که مورد 
پیگیری قـــرار گرفته و مورد تأکید مقـــام عالی وزارت 
اســـت و ما هم در حال پیگیری آن هســـتیم. تقویت 
روحیـــه پهلوانی و پاسداشـــت ارزش هـــای اخاقی و 
معنـــوی در جامعـــه ورزش مورد تأکید ایـــن معاونت 
اســـت و فعالیت هـــای مهمـــی در بخـــش فرهنگـــی 
در دولـــت ســـیزدهم اتفـــاق افتاده اســـت. برگزاری 
اردوهای روایت پیشـــرفت برای ملی پوشـــان، اعزام 
ملی پوشـــان و چهره های شـــاخص ورزش کشـــور به 
راهپیمایـــی اربعین و دیـــدار جامعـــه ورزش با رهبر 
انقـــاب، تقویـــت جامعـــه ورزش کشـــور در حـــوزه 
ســـتادی و کارگروه ارتقای فرهنگ هواداری و ســـتاد 
عفاف و حجاب و تشـــکیل کمیتـــه صیانت از اخاق 
حرفه ای، برگـــزاری دوره های اخـــاق حرفه ای برای 
کاپیتان هـــای تیـــم ملـــی و ورزشـــکاران بازی هـــای 
آســـیایی و المپیـــک از مهم تریـــن دوره هـــای برگزار 

شـــده این مدت بوده اســـت.«

بـــه گفته اســـبقیان شـــورای عالـــی ورزش بـــا حضور 
رئیس جمهور شـــهید برای اولین بار در وزارت ورزش 
و جوانان برگزار شـــد: »برگزاری شورای عالی ورزش 
بـــا حضور رئیس جمهـــور منجر به اتفاقـــات خوبی از 
جمله تعیین تکلیف پروژه هـــای نیمه تمام و تصویب 

ســـناریوهای تکمیل و مولدســـازی پروژه ها شد. 
تصویـــب برنامه ملی پیشـــرفت ورزش کشـــور و آغاز 
فراینـــد ســـند آمایش ســـرزمینی کشـــور جـــزو دیگر 
مصوبات بودند. طرح آمایش ســـرزمینی در مراحل 
پایانی اســـت و این به لطف تأکیـــدات رئیس جمهور 
شـــهید و اصـــرار او بر تســـریع ایـــن روند اســـت. آن 
چیزی کـــه در دوره حضـــور رئیس جمهـــور در حوزه 
خ داد، در ایـــن دوره 33 ماهـــه بی نظیـــر  ورزش ر
بـــود. واگـــذاری قطعـــی پرســـپولیس و اســـتقال از 
دیگـــر اتفاقات این ســـال ها بود. در ســـال های قبل 
صحبت زیـــادی دراین باره شـــد، امـــا با تأکیـــد ویژه 
آیت الله رئیســـی صـــورت گرفـــت. تصویب ســـاخت 
شـــهرک مـــدال آوران و پیگیری اصاح لایحه ســـرباز 
قهرمـــان در همین دوره انجام شـــد. باید به تســـویه 
مطالبات مربیـــان و قهرمانان هم اشـــاره کنم که در 
دوره آیت الله رئیســـی انجام شـــد. در این دوره سه بار 
از قهرمانـــان و مـــدال آوران با حضـــور رئیس جمهور 

تجلیل شـــد. 29 نفر از قهرمانان اســـتخدام شدند و 
تســـهیات زیادی به مدال آوران داده شـــد. 

ســـه هزار و 1۴5 مـــدال در ایـــن دوره در رویدادهای 
مختلف توســـط مردان و 953 مدال توســـط بانوان 

کسب شـــده است.
 احیـــای ورزش زورخانه ای، آزادســـازی تعـــداد زیادی 
از اماکن ورزشـــی و... از دیگر اقدامات انجام شـــده 

طی دوره اخیر اســـت.«
معاونـــت ورزش قهرمانـــی وزیـــر ورزش دربـــاره روند 
ساخت ورزشـــگاه بزرگ تهران گفت: »ورزش حامی 
اصلی اش را در دولت از دســـت داد اما کار با جدیت 
دنبـــال می شـــود. با پیگیری هـــای دولـــت و پیگیری 

وزیر ورزش، مـــا در حمایت از ورزش هیچ مشـــکلی 
نداریم و رئیس جمهور جدید راه شـــهید رئیســـی را 
دنبال می کنـــد. بجز ایـــن، اتفاق خاصـــی نمی تواند 
رخ بدهـــد. رونـــد آن پروژه در حال پیگیری اســـت و 
تفاهمنامـــه نیز انجام شـــده و هیچ مشـــکل خاصی 

در روند اجـــرای این پروژه وجـــود ندارد.«
او دربـــاره پرونـــده فســـاد مالـــی در باشـــگاه مـــس 
رفســـنجان گفـــت: »وزیر بارهـــا گفته ما با فســـاد در 
هـــر ســـطحی مبـــارزه می کنیـــم و اجـــازه نمی دهیم 
ساحت مقدس ورزش کشـــور، آلوده فساد و کارهای 
غیراخاقی و غیراصولی شـــود و با جدیت با هر گونه 

فســـاد در هر ســـطحی مبارزه خواهیـــم کرد.«

 با فساد در هر سطحی مبارزه می کنیم 

اسبقیان: ورزش حامی اصلی اش را از دست داد

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا:
 تقابل ایران و ازبکستان برای صدرنشینی
تیم ملی فوتبال کشـــورمان روز سه شـــنبه 22 مـــاه جاری در 
ورزشـــگاه آزادی به مصاف ازبکســـتان خواهـــد رفت و تقابل 
ایران و ازبکســـتان باعث شـــد تا کنفدراســـیون فوتبال آسیا 

نســـبت به این دیدار واکنش نشـــان دهد.
 بـــر همیـــن اســـاس ســـایت کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا 
نوشـــت: »ایران و ازبکســـتان در دیدارهای باقی مانده، برای 
صدرنشـــینی رقابت می کنند چون هر دو تیم صعودشـــان را 

بـــه دور بعد قطعـــی کرده اند.
 هـــر دو 10 امتیـــازی  هســـتند و ایـــران با تفاضـــل گل بهتر در 

صدر قـــرار دارد. 
از ایـــن گـــروه ترکمنســـتان و هنگ کنگ حذف شـــده اند. 
ایـــران ابتدا در دیـــداری خـــارج از خانه مقابـــل هنگ کنگ 
قـــرار خواهـــد گرفـــت، در حالـــی کـــه ازبکســـتان میزبـــان 
ترکمنســـتان اســـت و پیروزی برای هر دو تیـــم تقریباً امری 

بدیهی اســـت. 
در ادامه در دیداری حســـاس، ایران و ازبکستان در ورزشگاه 

آزادی بـــه مصاف هم می روند.«

ـــرش بـ

محکوم به برد بودیم
اخباری: هنوز چیزی تمام نشده است

 تیـــم چادرملو با برد فجرسپاســـی خود را تا یک 
قدمـــی صعـــود به لیـــگ برتـــر کشـــاند. هرچند 
هنوز به گفته ســـعید اخباری ســـرمربی این تیم 

چیزی تمام نشـــده است.
حکـــم  بـــازی  ایـــن  اســـت  معتقـــد  اخبـــاری 
مـــرگ و زندگـــی را داشـــته و حـــالا بـــه صعـــود 
امیدوارترشـــان می کنـــد امـــا همـــه چیـــز به 2 
بـــازی آینـــده بســـتگی دارد.  او بعـــد از برد پرگل 
تیمش مقابل فجرسپاســـی می گویـــد: »ما برای 
این بازی خیلـــی انگیزه داشـــتیم. اینکه فجر را 
با چنـــد تا گل شکســـت دهیم اصـــاً مهم نبود 
چون محکـــوم به بـــرد بودیـــم و فقط بـــرای 3 
امتیـــاز بـــه میـــدان رفتیـــم.« اخبـــاری معتقد 
اســـت شـــاگردانش نســـبت بـــه تیـــم فجـــر با 
اســـتراحت کمتری بـــه زمین آمدنـــد: »آخرین 

بـــازی فجری هـــا 1۷ روز پیش بود و نســـبت به 
ما اســـتراحت بیشتری داشـــتند. این در حالی 
اســـت که مـــا به خاطر جـــام حذفـــی در این 13 
روز، 3 بـــازی انجام دادیم و به مراتب خســـته تر 
بودیـــم. امـــا بچه ها هرچـــه داشـــتند در زمین 
گذاشـــتند و خوشـــبختانه 3 امتیاز را گرفتیم.«
 ســـرمربی تیـــم چادرملـــو حـــالا معتقد اســـت 
چیـــزی تمام نشـــده اســـت: »اگـــر این بـــازی را 
نمی بردیـــم از کـــورس خـــارج می شـــدیم امـــا 
هنوز چیزی تمام نشـــده اســـت و 2 بـــازی دیگر 
داریم. همه چیز دســـت خودمان اســـت و باید 
تمـــام تمرکزمان را روی این 2 بـــازی بگذاریم.« 
در روزهایـــی کـــه جنجال هـــای زیادی نســـبت 
بـــه داوری در لیـــگ برتـــر بوجـــود آمده اســـت، 
اخبـــاری دربـــاره داوری هـــا در لیگ یـــک گفت: 
»قبـــاً داوری هـــا حاشـــیه و شـــائبه های زیادی 
داشـــت امـــا الان 3- ۴ هفته اســـت کـــه نظارت 
بهتری وجـــود دارد و به همین خاطـــر داوری ها 

هم بهتر شـــده اســـت.«

درحالی کـــه به نظر می رســـید ســـردار 
آزمون امســـال  تابســـتان راهی ســـویا 
خواهد شـــد تا فصل آینده را در لالیگا 
ســـپری کند،  حالا یک احتمال جدید 
درباره آینده ســـتاره ایرانی مطرح شده 
اســـت.   روزنامـــه بیلـــد در یـــک خبـــر 
اختصاصی اعـــام کـــرد، ژوزه مورینیو 
که  نشستنش روی نیمکت فنرباغچه 
قطعـــی اســـت و تنهـــا یـــک امضـــا تـــا 
 معرفـــی رســـمی بـــه عنوان ســـرمربی 
ایـــن تیم فاصله دارد، ســـردار آزمون را 
 به هـــر قیمتی در تیمـــش می خواهد.  

بـــه  را  ســـردار فصلـــی کـــه گذشـــت 
صـــورت قرضـــی در رم ســـپری کـــرد، 
ولـــی او  بازیکن لورکوزن اســـت و ســـه 
ســـال دیگر با باشـــگاه آلمانی قرارداد 
دارد. طبـــق قـــرارداد قرضـــی ای که رم 
تابســـتان گذشـــته بـــا لورکـــوزن امضا 
کـــرد،  جالوروســـی امســـال تابســـتان 

می توانـــد بـــا پرداخـــت 12.5 میلیون 
یـــورو بـــه  لورکـــوزن ســـتاره ایرانـــی را 
خریـــداری کند. رم طبق قـــرارداد تنها 
چند روز  فرصـــت دارد تا ایـــن مبلغ را 
به لورکـــوزن بپردازد و بیلـــد می گوید، 
شـــکی نیســـت که رم چنیـــن قصدی 

ندارد.   ســـردار طبـــق قانـــون فوتبال 
بـــه محـــض اینکه مهلـــت چنـــدروزه 
قـــراردادش بـــا  رم بـــه پایـــان برســـد، 
باید بـــه آلمـــان برگردد و خـــودش را 
بـــه باشـــگاهش  لورکـــوزن معرفی کند 
اما در گـــزارش بیلد اشـــاره شـــده که 

ســـردار می داند  که او قرار نیســـت در 
بایـــر بـــازی کند.  

به همیـــن علت بـــود کـــه در روزهای 
گذشته نام ســـویا مطرح شد و به  نظر 
می رســـید ســـردار را باید بازیکن سویا 
دانســـت. اما روزنامه بیلـــد در  خبری 
اختصاصـــی می گویـــد، دو پیشـــنهاد 
جـــذاب دیگر برای ســـردار به  لورکوزن 
رســـیده که لیون فرانســـه و فنرباغچه 

است. ترکیه 
مورینیو و ســـردار رابطه ویژه ای دارند. 
این مورینیو بود که تابســـتان  پارســـال 
آزمـــون را از لورکوزن بـــه رم آورد و حالا 
مترصد اســـت او را با  خودش به ترکیه 
ببرد. فنرباغچـــه هم پیش از این مثل 
لیـــون به جـــذب  ســـردار ابـــراز تمایل 
کـــرده بـــود و در تابســـتان 2022 قصد 
داشـــت او را از  لورکـــوزن جـــذب کند 

که موفق نشـــد.  

ادعای روزنامه آلمانی در خصوص سردار
بیلد پلاس: یک سرمربی جذاب سردار آزمون را می خواهدبیلد پلاس: یک سرمربی جذاب سردار آزمون را می خواهد

 نبی: کادر فنی برای کسب نتیجه
  ایده آل تیم ملی تلاش می کند

برنامه فشرده یوزهای ایرانی برای 
هنگ کنگ و ازبکستان

بیســـت و ســـومین فصل لیگ برتر فوتبـــال ایران دیـــروز به پایان 
رســـید و با پایـــان لیـــگ برتر حـــالا همه چیز بـــرای آغـــاز تمرین 
تیم ملی مهیاســـت. عاوه بر این مقرر اســـت که یکشـــنبه شـــب 
اعضـــای تیم ملـــی راهی هنگ کنگ شـــوند تـــا در روز پنجشـــنبه 
1۷ خـــرداد بـــه مصاف ایـــن تیـــم برونـــد و در دومین بـــازی خود 
سه شـــنبه 22 خرداد در تهـــران میزبان ازبکســـتان خواهند بود. 
در ایـــن بیـــن اعام شـــد کـــه لژیونرهای تیـــم ملی خودشـــان به 
هنگ کنـــگ خواهنـــد رفـــت تـــا در اردوی تیم ملی حاضر شـــوند. 
در ایـــن بیـــن دیروز مســـئولان تیـــم ملی جلســـاتی بـــرای اجرای 
برنامه های تیم تشـــکیل دادنـــد و مهدی محمد نبـــی، مدیر تیم 
ملـــی در گفت و گویـــی کوتاه بـــا »ایران ورزشـــی« اعام داشـــت: 
»بـــرای برگزاری 2 دیدار پیش روی تیم ملی روز شـــنبه جلســـه ای 
برگـــزار و در این جلســـه در خصوص اجـــرای برنامه های تیم ملی 
بحث و تبادل نظر شـــد. همـــه اعضای کادر فنی تـــاش می کنند 
کـــه تیم ملی در دیدار با هنگ کنگ و ازبکســـتان بتواند نتیجه ای 
در خـــور تیم ملی کســـب کند.«  البتـــه بازی با هنگ کنگ شـــاید 
تیـــم ملـــی را دچار چالـــش نکند امـــا قطعاً دیـــدار با ازبکســـتان 
می تواند حســـاس باشـــد به این دلیل کـــه هر دو تیـــم 10 امتیازی 
هســـتند و دیـــدار رفت آنها در تاشـــکند بـــا نتیجه تســـاوی 2 گله 
به پایان رســـید و حالا شـــاگردان امیـــر قلعه نویی ایـــن فرصت را 
دارنـــد تا با حضور هواداران در ورزشـــگاه آزادی، نتیجـــه بازی را به 
ســـود خود رقـــم بزنند و بـــه عنوان صدرنشـــین بـــه مرحله بعدی 
مســـابقات مقدماتی جام جهانی 2026 صعـــود کنند.  در این بین 
بعـــد از جام ملت های آســـیا کارشناســـان فوتبال تأکید داشـــتند 
که تیـــم ملی از بازیکنـــان جوان اســـتفاده کند کـــه قلعه نویی در 
آخرین اردوی تیم ملی با دعوت از آرشـــا شـــکوری، محمد قربانی، 
مهدی لیموچـــی، محمدامین حزباوی، محمدرضـــا آزادی، جواد 
آقایی پور و حســـین گودرزی گام مثبتی را در این زمینه برداشـــت.
 در آخریـــن اردوی تیم ملی، چهره هایی مانند کریم انصاری فرد و 
احسان حاج صفی حضور نداشـــتند که از جمله سرشناس ترین 
بازیکنان غایب در لیســـت تیـــم ملی بودند که بایـــد دید در این 
اردو بـــه تیم ملی دعوت می شـــوند یا خیـــر، حاج صفی با تیم آاک 
آتن یونان موفق به کســـب عنوان قهرمانی در ســـوپرلیگ یونان 
نشـــد و در رده دوم جـــدول قرار گرفت، در ایـــن فصل حاج صفی 
از جمله بازیکنـــان کلیدی برای آاک آتن بود و توانســـت عملکرد 
خوبـــی را از خود به نمایـــش بگذارد.  در حـــال حاضر در جدول 
گـــروه E مرحله مقدماتی جام جهانی، تیـــم ملی ایران با 10 امتیاز 
و بـــه دلیل تفاضل گل بهتر نســـبت بـــه ازبکســـتان در صدر قرار 
دارد و تیم هـــای ترکمنســـتان و هنگ کنگ هم با یـــک امتیاز به 

ترتیب در رده های ســـوم و چهارم قـــرار گرفته اند.

 فائزه زمانی
خبر نگار

شهاب رستگار
خبر نگار



خبر

امیرحسین هدایی در لیگ امریکا

امیرحســـین هدایی، ملی پـــوش تنیس روی میز ایران 
با امضای قـــراردادی به تیم تگزاس اســـمش در لیگ 
برتـــر امریکا پیوســـت. او در حال حاضر عضو باشـــگاه 
لیل فرانســـه اســـت و با شـــروع رقابت های لیگ برتر 
امریـــکا، به طـــور همزمـــان در هـــر دو لیگ شـــرکت 
خواهـــد کـــرد. هم تیمی هـــای جدیـــد او بازیکنانی از 
امریـــکا، انگلیس، هند، ژاپن و روســـیه هســـتند. این 
لیـــگ اواخـــر شـــهریورماه با حضور هشـــت تیـــم آغاز 
می شـــود. در لیگ امریکا نفراتی ماننـــد لیام پیچ فورد 
نفـــر ۳۸ رنکینـــگ جهانـــی از انگلیـــس و همچنیـــن 

بازیکنانـــی از چیـــن و کره جنوبی حضـــور دارند.

 قهرمانی پرتابگران ایران در نیجریه
پرتابگـــران دیســـک و چکش ایـــران، تـــور جهانی 
نیجریـــه را بـــا قهرمانـــی تمـــام کردنـــد. حســـین 
رســـولی و مهـــدی صابـــری، دو پرتابگـــر دیســـک و 
چکش ایران کـــه برای قطعیت ســـهمیه المپیک، 
در حـــال جمع کـــردن امتیاز هســـتند، بعـــد از تور 
ازبکســـتان، راهـــی نیجریه شـــدند تـــا در رقابت با 
پرتابگـــران دیگر مـــدال و امتیاز بگیرند. حســـین 
رســـولی پرتابگر دیســـک با ثبت رکورد57 متر و 35 
ســـانتیمتر با قهرمانـــی کارش را تمـــام کرد. مهدی 
صابـــری، پرتابگر چکش کـــه در ازبکســـتان نایب 
قهرمان شـــده بـــود، در تور قـــاره ای نیجریه حاضر 
شـــد و در رقابـــت با چکشـــی ها با پرتـــاب 19 متر و 

61 ســـانتیمتر قهرمان شـــد.

رمضانی سه سال محروم شد
محمد رمضانی ورزشـــکار کشـــتی پهلوانی ۳ ســـال 
از فعالیـــت در تمامـــی حوزه هـــای ورزش محـــروم 
شـــد .طبق اعـــام آزمایشـــگاه مـــورد تأییـــد وادا، 
وجود مـــاده ممنوعه »نوراندروســـترون« از کاس 
ماده های ممنوعه S۱ در نمونه این ورزشـــکار تأیید 
شـــد. با عنایـــت به پذیـــرش اولیه تخلـــف و قبول 
مجـــازات تعییـــن شـــده توســـط ورزشـــکار و طبق 
مـــاده ۱۰-۸-۱ از مجموعه قوانین و مقررات مبارزه با 
دوپینگ ایران، حکم محرومیـــت وی بدون انجام 
مراحل دادرســـی و تشـــکیل جلسه شـــورای صدور 
رأی مســـتقیماً توســـط کمیته انضباطی ایران نادو 
صادر شـــد. با عنایت بـــه اینکه حکـــم محرومیت 
بـــرای ایـــن تخلـــف ۴ ســـاله اســـت، اما بـــا در نظر 
گرفتن پذیرش تخلف توســـط ورزشکار، ایران نادو 
با تخفیف یکســـاله حکم محرومیت وی را از تاریخ 
۱۸ فروردیـــن ۱۴۰۳ تا ۱۷ فروردیـــن 1406به مدت ۳ 

ســـال صادر کرد.
 

 4 پاراتیرانداز در اردو 
ششـــمین اردوی تیـــم ملـــی تیرانـــدازی جانبـــازان و 
توان یابـــان بـــرای حضـــور در بازی هـــای پارالمپیـــک 
پاریس روزهای 16 تـــا 29 خردادماه در  کمپ تیم های 
ملی فدراســـیون برگزار می شـــود. نســـرین شـــاهی، 
ســـاره جوانمردی، سیدمحمدرضا میرشـــفیعی و رقیه 
شـــجاعی ملی پوشـــانی هســـتند که زیر نظر کادر فنی 

تمریـــن می کنند.

شهرداری گرگان به دبی می رود
تیـــم بســـکتبال شـــهرداری گرگان بـــه مرحلـــه پایانی 
جـــام باشـــگاه های آســـیا در دبـــی رســـید. ایـــن تیم 
بعـــد از شکســـت مقابـــل الریاضـــی لبنـــان در نیمـــه 
نهایی راهـــی دیدار رده بندی شـــد تا برای ســـهمیه با 
تیـــم کویت کاب بـــازی کند. ایـــن دو تیم یـــک بار با 
یکدیگر در مرحله مقدماتی بازی کرده بودند و ســـهم 
نماینده ایران شکســـت 85- 77 بود ولی انگیزه بالای 
گرگانی ها برای راهیابی به مســـابقات دبی باعث شد 
تـــا آنها از همان ابتدا دفاع ســـنگینی را انجام بدهند. 
هـــر چند در کوارتر اول با یـــک امتیاز اختاف 24 -23 
باختند ولـــی در وقت دوم بازی خوب ســـالارمنجی و 
پرتابهای ســـه امتیازی ســـینا واحـــدی این تیـــم را در 
نیمـــه اول 50 بـــر40 پیـــش انداخـــت. نیمـــه دوم هم 
کویتی هـــا نتوانســـتند در حمله موفق عمـــل کنند و 
این بازی با برتری92- 76 شـــهرداری گـــرگان به پایان 
رســـید تا به لطـــف حضور دو تیـــم لبنانـــی الریاضی و 
ســـاجس در فینـــال هاشـــمی بتواند به باشـــگاه های 

آســـیا راه پیدا کند.
 

اتحادیه جهانی: یزدانی سوپراستار 
مجارستان تورنمنت 

اتحادیـــه جهانی کشـــتی از حضـــور ۱۳۴ کشـــتی گیر 
المپیکـــی در تورنمنت رنکینگ مجارســـتان خبر داد. 
ایـــن تورنمنت روزهـــای ۱۷ تـــا ۲۰ خرداد بـــه میزبانی 
بوداپســـت برگـــزار می شـــود و امتیـــاز آن در رنکینگ 
کشـــتی گیران تأثیرگـــذار خواهـــد بـــود. از جملـــه 
چهره هـــای شـــاخص ایـــن رقابت ها حســـن یزدانی از 
ایران اســـت که اتحادیـــه جهانی با انتشـــار عکس او، 
تلویحاً از یزدانـــی به عنوان سوپراســـتار این رقابت ها 

نام برده اســـت.
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محمد نبـــی رضایی کـــه با طـــا در ژاپن خود 
را بـــه پاریس رســـاند، ایـــن روزهـــا در تکاپوی 

المپیک اســـت.
در حالـــی کـــه خیلی هـــا کار قایقرانـــی را برای 
گرفتن مـــدال در المپیک ســـخت و نشـــدنی 
می داننـــد، او بـــا مخالفـــت، معتقد اســـت به 
شـــرط برنامه ریزی و ســـرمایه گذاری درســـت، 
قایقرانـــان بـــا ژن خوبشـــان می توانند به ســـر 
قایقرانـــی گل زده و از آب هـــای المپیک مدال 

صیـــد کنند.
 

بعد از سهمیه اوضاع چطور پیش می رود؟
آیین نامـــه  طبـــق  ســـهمیه،  از گرفتـــن  بعـــد 
فدراســـیون باید برای تعیین قایقـــران اعزامی 
بـــه المپیـــک، انتخابـــی برگـــزار می شـــد. این 
تســـت کمی زمـــان مـــا را گرفـــت و از تمرینات 
المپیـــک عقـــب انداخت. حـــالا امیـــدوارم در 
ایـــن 2 ماه مانـــده زحماتمان نتیجـــه داده و به 

آمادگـــی مطلوب برســـیم.
بدون اردوی برون مرزی به المپیک می روی؟

طبق قول فدراســـیون همین روزهـــا برای اردو 
به روســـیه می رویم. به این اردو نیـــاز داریم که 

دور از حاشـــیه، فقط پارو بزنیم.
منظورت از حاشیه چیست؟

بخاطر تســـتی که گفتم، بعد از کســـب سهمیه 
نتوانســـتیم تمرین را برای حضـــور در المپیک 
شـــروع کنیم و کمـــی معطل شـــدیم. از طرفی 
مجبـــور به حفظ وزنم شـــدم تـــا در رکوردگیری 
دچار مشکل نشـــوم و حالا باید در این فرصت 
کوتـــاه وزن هم کم کنم. برگزاری چنین تســـتی 
برای کســـی کـــه خودش ســـهمیه گرفتـــه، آن 
هـــم دوماه مانده بـــه المپیک خیلـــی معقول و 
منطقی نیســـت اما طبق آیین نامه فدراســـیون 

چـــاره ای نبود و تســـت باید برگزار می شـــد.
 نبود سرمربی بعد از بازی های آسیایی تا به امروز کنار 

تیم به ضرر قایقرانان نیست؟
از آنجایـــی که با هدایت پدروســـنا در بازی های 
آســـیایی نتیجه مطلـــوب نگرفتیم، ســـهرابیان 
قبـــول کرد تـــا بـــا مربیـــان شـــخصی خودمان 
تمریـــن کنیـــم. علـــم مربیانمـــان در انتخابی 
المپیـــک بـــه خوبـــی مشـــخص شـــد و مـــن با 
هدایـــت ایمـــان  پورعزیـــز ظـــرف 5-4 مـــاه از 
در  اولـــی  بـــه  آســـیایی  بازی هـــای  چهارمـــی 
انتخابـــی المپیـــک رســـیدم. یعنـــی بـــا طـــا، 
ســـهمیه المپیک را گرفتـــم و قهرمان بازی های 
آسیایی را پشت سر گذاشـــتم که نشان دهنده 

علـــم مربیان ما اســـت.

نبی رضایی: انتخابی دو ماه مانده به المپیک منطقی نبود

فینالیستالمپیکشوم،کلاهمرابالامیاندازم

 در المپیک چه هدفی داری؟
زمـــان زیـــادی تا شـــروع المپیـــک نمانده و 

حـــالا فقط بایـــد تمرکـــز کنیم.
مـــن با این حرف کـــه نمی شـــود از قایقرانی 
داشـــت،  را  المپیـــک  در  مـــدال  انتظـــار 

مخالفـــم. در مـــدت زمـــان یکـــی، دو مـــاه 
نمی شـــود کاری کرد اما با یـــک برنامه ریزی 
بلند مـــدت و ســـرمایه گذاری درســـت روی 
قایقرانان شـــاخص، می توانیـــم قایقرانی را 
در المپیـــک صاحـــب مـــدال کنیـــم چرا که 

ژن را در خودمـــان داریـــم مـــدال المپیـــک 
. یم بگیر

بـــرای المپیـــک پاریـــس هیـــچ پیش بینـــی 
نـــدارم و اگـــر بتوانـــم بـــه فینال A برســـم، 

کاهـــم را بـــالا می انـــدازم.
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فدراســیون وزنه بــرداری مدتــی اســت 
بــا کمیتــه ملــی المپیــک بر ســر حقوق 
ه  شــد مشــکل  چــار  د لمپیکی هــا  ا

ــت. اس
 کار بــه جایــی رســید کــه مصطفــی 
جــوادی و علــی داودی دو وزنه بــردار 
المپیکــی ایــران پاداشــی را کــه کمیتــه 
بــه عنــوان حقــوق ماهیانــه بــرای آنهــا 
ــد.  ــت زدن ــود، برگش ــه ب ــر گرفت در نظ
ــؤال را  ــک س ــب امــا ی ــن رفتــار عجی ای
بــه وجــود مــی آورد؛ فدراســیونی کــه 
پــاداش کمیتــه گایــه  و  از حقــوق 
می کنــد، خــودش چقــدر قــرار اســت 

در المپیــک پــاداش بدهــد؟
اخیــر  در ســال های  دبیــر  علیرضــا 
ــه  ــت ک ــده اس ــهور ش ــری مش ــه مدی ب
درگیــری زیــادی را بــا مدیــران ارشــد 
ورزش بــر ســر بودجــه بــه راه انداختــه 
او  المپیــک  آســتانه  در  حــالا  امــا 
می گویــد، تــاش می کنــد تــا بــه انــدازه 
المپیــک  طــای  بــه  ورزش  وزارت 
پــاداش بدهــد. همیــن حــالا هــم 
حقــوق کانــی را بــرای قهرمانانــش 
کــه شــانس مــدال دارنــد، در نظــر 

گرفتــه اســت.

در چنیــن شــرایطی بایــد از ســجاد 
انوشــیروانی پرســید کــه وقتــی ایــن 
بــه وزارت و کمیتــه معتــرض  همــه 
چنتــه  در  چــه  خودتــان  هســتید، 
داریــد؟ البتــه جــواب ایــن ســؤال را 
انوشــیروانی خیلــی زود داد: »از ســوی 
ــک  ــاداش ی ــرداری پ ــیون وزنه ب فدراس
طایی هــای  بــه  نیمــی  و  میلیــارد 
المپیــک تعلــق می گیــرد؛ نقــره و برنــز 
المپیــک ۷۰۰ و ۵۰۰ میلیــون پــاداش 

دریافــت خواهنــد کــرد.
 البتــه ایــن موضــوع بایــد مــورد تأییــد 
هیــأت رئیســه فدراســیون هــم قــرار 

ــرد.« بگی
ش  تــا و  ســقف  یــت  نها یــن  ا
ــم  ــود؛ آن ه ــرداری ب ــیون وزنه ب فدراس

وزنه بــردار. دو  بــرای  فقــط 
 کشــتی ۱۱ ســهمیه دارد اما وزنه برداری 
فقــط دو نفــر را دارد کــه هــر دو هــم 
را  رنــک چهــار فدراســیون جهانــی 

ــد.  دارن
ن  ســیو ا ر فد ســت  ا ر  ا قــر مثــاً 
وزنه بــرداری بــا اعــام ایــن پــاداش بــه 
آنهــا روحیــه بدهــد تا بــا ســنگین ترین 
وزنه هــا بجنگنــد ولــی انــگار ایــن وعده 
بیشــتر باعــث تضعیــف روحیــه آنهــا 

شــده اســت. 
داودی  علــی  و  جــوادی  مصطفــی 
بــرای رســیدن بــه مــدال طــا نیــاز بــه 
ــه  ــده ک ــن وع ــا ای ــا ب ــد ام ــزه دارن معج
انوشــیروانی داد، بعیــد اســت کســی 
ــد. ــاش کن ــزه ت ــرای رخ دادن معج ب

ز  ا ن  ا یـــر ا ل  بســـکتبا ملـــی  تیـــم 
امـــروز تمریناتـــش را زیـــر نظـــر النـــی 
کاپوچیانی اســـتارت می زنـــد. هر چند 
النـــی کاپوچیانـــی ســـرمربی یونانـــی 
تیـــم ملـــی زنـــان ایـــن روزها ســـخت 
درگیـــر تمرینـــات تیـــم زیـــر 18 ســـال 
کشورمان اســـت تا آنها را برای شرکت 
در رقابت هـــای جوانـــان آســـیا آمـــاده 
کنـــد و دســـتور تشـــکیل تیـــم ملی را 
هـــم بـــا دعـــوت از نگین رســـولى پور، 
آناهیس خداوردیان، ناهیده اســـدى، 
نســـرین فاح، فائزه شـــهریارى، فرناز 
خدامـــرادى، فاطمه آقازادگان، شـــیدا 
شـــجاعى، آیدا ترابى، زینـــب غفارى، 
ســـمیه ثابـــت زاده، ســـمانه طغیانى، 
دلارام وکیلـــى، مهـــا عابـــدى، کیمیا 
یزدیان طهرانى، شـــمیم نـــورى، ایلناز 
آیـــدا گل محمـــدى داده  و  مظهـــرى 
اســـت. البتـــه در ایـــن لیســـت جای 
نام هایـــی چـــون شـــادی عبدالونـــد، 
پریسا کرمی، معصومه اسماعیل زاده، 
هانیـــه یـــاری و... خالـــی اســـت ولی 
بـــا توجه بـــه اینکـــه تیم ملی امســـال 
رویداد رســـمی ندارد و تنها قرار اســـت 
در تورنمنـــت ویلیـــام جونـــز شـــرکت 
کند، کاش ســـرمربی تیم ملی نفرات 

بیشـــتری را دعـــوت می کرد تـــا بتواند 
نـــگاه کلی تـــری بـــه بازیکنـــان حتـــی 
از دســـته یـــک داشـــته باشـــد و افراد 
شاخص را برای ســـال بعد آماده کند.

فتانه ملـــک نایب رئیس فدراســـیون 
بســـکتبال در خصوص نـــوع همکاری 
دوباره بـــا النی کاپوچیانـــی و تمرکز او 
در سه رده ســـنی گفت: »نتیجه گیری 
از اولیـــن دوره همکاری بـــا کاپوچیانی 
بـــه انـــدازه ای رضایتبخـــش بـــود کـــه 
مجـــدد از او بـــرای ادامـــه همـــکاری 
دعـــوت کردیـــم و توانســـتیم موافقت 

او را جلـــب کنیم.«
او بـــا تأکیـــد بـــر نظـــارت کاپوچیانـــی 
بـــر تمـــام رده های ســـنی، بیـــان کرد: 
»او بـــا اینکه تیـــم جوانـــان را هدایت 
می کند، بـــا بازگشـــت تیم ملـــی را به 
ویلیـــام جونـــز می برد. از آنجـــا هم که 
تیـــم زیر 16 ســـال نیز برای مســـابقات 
۲۰۲۵ آماده می شـــود، النـــی برای این 
تیم نیـــز برنامه های آماده ســـازی ارائه 
کرده و آنچه مســـلم است در این دوره 
همکاری، بیشـــتر از ســـال گذشـــته از 
حضـــور او و برنامه هایـــش اســـتفاده 

خواهیـــم کرد.«
او در مـــورد تغییـــرات کادر فنـــی هـــم 
گفت: »نیـــکا بیک لیک لـــی یک ماه و 
نیم اســـت به عنوان مربـــی کنار تیم 
جوانان بـــوده و به همیـــن دلیل کنار 
النی خواهـــد ماند. درخصوص زمانپور 
هم فصل گذشـــته در سوپرلیگ بسیار 
خـــوب کار کـــرد و از او خواســـتیم که 

کنـــار النی بـــه کار ادامه دهد.«

هـــواداران والیبـــال، صبحانـــه روزهای 
گـــرم خرداد را بـــا طعـــم والیبال صرف 
می کننـــد. به جـــز بـــازی اول بـــا ژاپن، 
6:30 صبـــح  بازی هـــا ســـاعت  بقیـــه 

برگـــزار می شـــود.
 تیم ملـــی والیبال ایـــران، 8 روز بعد از 
روزهـــای تلخ هفتـــه اول لیگ ملت ها، 
دوبـــاره مقابـــل رقبایـــش صف آرایـــی 
می کنـــد؛ ایـــن بـــار در شـــهر کوکورائه 
ژاپـــن. رقابت هـــای ایـــن هفتـــه هـــم 
بـــا بـــازی مقابـــل میزبـــان بـــرای ایران 
شـــروع می شود؛ ســـاعت 13:30دقیقه 
سه شـــنبه 15 خـــرداد. شـــاگردان پائـــز 
کـــه ســـر ســـهمیه المپیـــک بـــا رقبای 
سرســـخت جنـــگ را از برزیل شـــروع 
کردنـــد، هفتـــه اول هرچنـــد بـــازی به 
بـــازی روند بهتری پیـــدا  کردند اما برای 
تحقق آرزویشـــان نـــاکام ماندند. آنها با 
یـــک امتیاز ســـوغاتی کـــه از هفته اول 
و بـــازی مقابـــل آرژانتیـــن آوردند، حالا 
مصمم تر هســـتند تـــا نمایـــش بهتری 
داشـــته باشـــند، هرچند در هفته دوم 
هم رقبای راحتی ندارند. ملی پوشـــان 
والیبـــال ایـــران بـــرای اینکه دوبـــاره به 
کورس رقابت برگردنـــد باید این هفته 
از ســـد برزیـــل، ژاپـــن، بلغارســـتان و 
ترکیـــه رد شـــوند. اولیـــن بـــازی هم با 
ژاپـــن میزبان اســـت که هفتـــه اول با 
3 بـــرد و یک باخت تیم ششـــم جدول 
رده بنـــدی اســـت. ســـامورایی ها امـــا 
خیالشـــان از بابـــت ســـهمیه المپیک 
راحت اســـت و برای شـــاگردان فیلیپ 
بلین که ســـومی لیگ ملت های 2023 

را یـــدک می کشـــند، شـــاید ایـــن دوره 
بیشـــتر حکـــم بازی هـــای تدارکاتـــی را 
داشته باشـــد و تکرار رفتن روی سکوی 

ملت ها. لیـــگ 
پائز کـــه تیمش را چنـــد روزی زودتر به 
ژاپـــن برد تا هم با شـــرایط آب و هوایی 
هماهنـــگ شـــوند و هـــم بـــه اختاف 
ســـاعت عـــادت کننـــد، بازیکنانش را 
در کمپـــی تمریـــن داد تا دیـــروز که به 
هتل »ریگا رویال« اســـکان پیدا کردند. 
ملی پوشـــان طبـــق برنامـــه تـــا قبل از 
شـــروع رقابت های هفته دوم صبح ها 
وزنـــه می زنند و عصرهـــا تمرین توپی و 
مرور تاکتیـــک دارند. با اینکه شـــرایط 
تیم ملی ایران ســـخت است اما میاد 
عبادی پـــور کاپیتان تیم ملـــی والیبال 
امیدوار اســـت تیم بازی خوبی مقابل 
ژاپـــن به نمایش بگذارد: »بدون شـــک 
بازی ســـختی بـــا ژاپن میزبـــان داریم، 
آن هـــم مقابـــل چشـــمان طرفـــداران 
ژاپنـــی. ژاپنی هـــا تیم های بـــزرگ دنیا 
را شکســـت داده  انـــد. البتـــه بازیکنان 
ایـــران هم در دو بازی آخر هفته اول راه  
افتادند. مهم تر از نتیجـــه بازی با ژاپن 
این اســـت که اشـــتباهات کوچک قبل 
دیگر تکرار نشـــود و اگر ایـــن اتفاق رخ 
دهـــد، می توانیم نمایـــش خوبی برابر 

ژاپن داشـــته باشیم.«
پیمـــان اکبری مربی تیـــم ملی والیبال 
هم قـــول جنـــگ می دهـــد: »بـــا همه 
قـــدرت و وجودمـــان می رویـــم مقابل 
ژاپـــن، برزیـــل، ترکیـــه و بلغارســـتان 

بجنگیـــم و مـــردم را شـــاد کنیم.«

کاپوچیانی با یک دست سه هندوانه برداشت
مانور تازه واردها در نبود ستاره ها

وزنه برداری و دو قهرمان بدون حامی
پاداش طای المپیک؛ چالش جدی رئیس

15 خرداد؛ شروع هفته دوم لیگ ملت های 2024- ژاپن
صبحانه با طعم والیبال

صعود مقصودلو و طباطبایی در رنکینگ جهانی صفری هم در رینگ انتخابی المپیک ناکام ماند

انتخابـــی  رینـــگ  در  ناکامـــی بوکســـورها 
دارد. ادامـــه  همچنـــان  المپیـــک 

در ادامـــه ایـــن مســـابقات روزبـــه صفـــری 
بوکسور ســـنگین وزن کشـــورمان که بعد از 

یک دور اســـتراحت در مرحله دوم حریفی 
از ســـیرالئون را شکســـت داده بـــود،  در 
ســـومین گام  مقابـــل داویـــت  چالویـــان  از 
ارمنســـتان حرفـــی بـــرای گفتـــن نداشـــت 

و مبـــارزه را واگـــذار کـــرد تـــا بـــدون گرفتن 
ســـهمیه المپیـــک بـــه کار خـــود در تایلنـــد 

پایـــان دهد.
قبـــل از ایـــن هـــم دانیـــال شـــه بخش در 
۵۷ کیلوگـــرم، علی حبیبی نـــژاد در ۶۳.۵ 
 ۷ ۱ ر  د طهماســـبی  ی  کســـر  ، کیلوگـــرم
کیلوگـــرم، میثم قشـــاقی در ۸۰ کیلوگرم و 
علی فتحـــی در ۹۲ کیلوگرم با باخت مقابل 
حریفـــان از دور رقابت ها کنـــار رفته بودند.
حـــالا تنهـــا امیـــد تیـــم ملـــی برای کســـب 
ســـهمیه، مهـــدی پرویزی بوکســـور ســـبک 
وزن کشـــورمان اســـت کـــه امـــروز بـــه روی 
رینـــگ مـــی رود. او کـــه در وزن 51 کیلوگرم 
بعـــد از اســـتراحت در دور اول، حریفانی از 
آلمـــان و ســـریانکا را شکســـت داده بـــود، 
بـــرای  ســـهمیه بـــه مصـــاف داویـــد پنیـــا از 
ســـاحل عاج می رود کـــه در صـــورت برد در 
این مســـابقه، تنها ســـهمیه المپیک بوکس 

ایـــران را به دســـت خواهـــد آورد.

در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی 
پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج 
ایران با ۲ پله صعود نسبت به ماه قبل در 
رده هفدهم دنیا قرار دارد. در این رنکینگ، 

مگنوس کارلسن با ریتینگ ۲۸۳۰ در رده 
نخست دنیا در بخش کاسیک ایستاده 
است. پرهام مقصودلو، مرد شماره یک 
با   ۲۷۳۳ ریتینگ  با  ایران هم  شطرنج 

دو پله صعود نسبت به ماه قبل در رده 
نوزدهم جهان ایستاد. سیدمحمدامین 
طباطبایی، دیگر ملی پوش شطرنج ایران 
نیز با سه پله صعود و با ریتینگ ۲۷۱۳ در 
رده بیست وهشتم دنیا ایستاده است. در 
بخش زنان نیز  ییفان هو از چین با ریتینگ 
و مبینا  ایستاده  ۲۶۳۲ در رده نخست 
علی نسب استاد بزرگ شطرنج زنان ایران 
نیز با ریتینگ ۲۳۵۴ و دو پله صعود نسبت 
به ماه قبل در رده نودوسوم دنیا قرار دارد. 
در بخش زنان نیز مبینا علی نسب، سارا 
داوری، ملیکا محمدی، شایسته قدرپور، 
پروا بهزاد نظیف، پریما جلیلی، طناز ازلی، 
درسا محمدابراهیم خان، انوشا مهدیان و 
مهسا علوی نیز به ترتیب در رده های اول 
تا دهم بهترین های شطرنج زنان ایران 
ایستاده اند. فدراسیون شطرنج ایران ماه 
گذشته در جایگاه ۲۳ بهترین های دنیا 

قرار داشت.
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برنامه بازی

12 روز تا یورو 2024

دوستانه ملی
دوشنبه 14 خرداد 1403

جبل الطارق – اسکاتلند�������������������������������� 19:30   
کرواسی – مقدونیه شمالی���������������������������� 20:30   
   22:15 �������������������������������������� انگلیس – بوسنی
   22:15 ���������������������������������������� آلمان – اوکراین

سه شنبه 15 خرداد 1403
   21:45 ������������������������������������� سوئیس – استونی
رومانی – بلغارستان������������������������������������� 22:00   
اتریش – صربستان������������������������������������� 22:15   
  22:15 ������������������������������������  ایرلند – مجارستان
  22:15 ����������������������������������������� پرتغال – فنلاند
  22:30 ������������������������������������������� ایتالیا – ترکیه

چهارشنبه 16 خرداد 1403
   4:30 ����������������������������������������� مکزیک – اروگوئه
   20:30 ���������������������������������������� دانمارک – سوئد
   22:00 ������������������������������������� بلژیک – مونته نگرو
فرانسه – لوکزامبورگ����������������������������������� 22:30   
   22:30 ����������������������������������������� ایسلند – آندورا

پنجشنبه 17 خرداد 1403
   22:15 �������������������������������������������� هلند – کانادا

بزرگترین کامبک ها
بازگشـــت ها یا در اصطلاح فوتبالی »کامبک«های تاریخی 
در فوتبال دنیا کم نبوده و به همین بهانه در آستانه شروع 
مسابقات یورو، مروری بر بزرگترین کامبک های رقم خورده 

در این مسابقات خواهیم داشت.

نیمه نهایی 1960: فرانسه 4-5 یوگسلاوی
بازی افتتاحیه مســـابقات قهرمانی اروپا، دیداری را رقم زد 
کـــه تاریخ آن را فراموش نخواهد کرد؛ فرانســـه تا 15 دقیقه 
انتهایی بازی، 4-2 جلو بود اما یوگسلاوی فقط برای سه گل، 

به پنج دقیقه زمان نیاز داشت.

نیمه نهایی 1976: یوگسلاوی 2-4 آلمان غربی
آلمـــان در عرض 30 دقیقه بـــا دو گل عقب افتاد و قهرمان 
جام جهانی 1974، در آستانه حذف از یورو بود اما به لطف 
تعویـــض طلایی ژرمن ها و با هت تریک دیتر مولر، آلمان 4 

بر دو به پیروزی رسید.

نیمه نهایی 1984: فرانسه 3-2 پرتغال
کامبک روی کامبک، پرتغال که توانسته بود پس از دریافت 
گل از فرانســـه قدرتمند، به بازی بازگردد، با کامبک مجدد 
خروس ها دوباره عقب افتاد و کاپیتان پلاتینی با دو گلی که 

به ثمر رساند، فرانسه را از شکست نجات داد.

2000 مرحله گروهی: یوگسلاوی 3-3 اسلوونی
در 30 دقیقه مانده به پایان بازی، اســـلوونی 3-0 پیش افتاد و 
پس از اخراج سینیشا میهایلوویچ یک بازیکن اضافه نیز داشت 
اما با این حال، یوگســـلاوی با گل های دقایق 67، 70 و 73 در 
حالی که 10 نفره بود به بازی برگشت و کامبک بزرگی را رقم زد.

مرحله گروهی 2000: پرتغال 3-2 انگلیس
بعد از اینکه پل اســـکولز و اســـتیو مک منمن در 18 دقیقه 
آغازیـــن بازی »سه شـــیرها« را 2-0 جلـــو انداختند، به نظر 
می رســـید انگلیس کار را تمام کرده اما لوئیس فیگو و ژائو 
پینتو قبل از پایان نیمه گل های دریافتی را پاســـخ دادند و 
پاس عالی روی کاستا به نونو گومز اجازه داد تا یک پیروزی 

شگفت انگیز رقم بخورد.

2000 مرحله گروهی: یوگسلاوی 3-4 اسپانیا
اســـپانیا مرده و دفن شده به نظر می رسید؛ شاگردان خوزه 
آنتونیو کاماچو برای صعود به برد نیاز داشـــتند اما با ورود به 
وقت اضافه، 3-2 از یوگسلاوی ده نفره عقب افتادند. امید 
به اردوی لاروخا با پنالتی گایزکا مندیتا بازگشـــت و ســـپس 

آلفونسو پرز آنها را به جام بازگرداند!

لوچانو اســـپالتی گفت از دست دادن فرانچسکو 
آچربـــی روی عملکـــرد تیـــم ملی ایتالیـــا تأثیری 
نمی گـــذارد. مدافـــع 36 ســـاله اینترمیـــلان از 
فهرســـت اولیه 30 نفره تیم ملـــی ایتالیا به دلیل 

مصدومیت کشـــاله ران کنار گذاشـــته شد.
اســـپالتی در روز جمعه در اولین جلســـه تمرین 
تیـــم ملی ایتالیـــا در اردوی کاورچانو در فلورانس 
گفت: »اگـــر بخواهیم با از دســـت دادن یک نفر 
خودمـــان را مشـــغول کنیم، نمی توانیم شـــروع 
خوبـــی در یورو داشـــته باشـــیم. ما ابـــزار لازم را 
در اختیـــار داریم و کنار رفتـــن آچربی به معنای 
آن نیســـت کـــه باید یـــک هافبک یا مدافـــع را از 
فهرســـت خارج کنیـــم، مـــا گزینه هـــای دفاعی 
زیـــادی داریـــم که می توانـــد در پســـت های مورد 
نیـــاز بـــازی کننـــد.« اســـپالتی بایـــد 18 خـــرداد 

فهرســـت نهایـــی 26 نفره را اعـــلام کند.
اســـپالتی از تصمیمـــش بـــرای دعـــوت از نیکولو 
فاجولـــی کـــه بعـــد از هفـــت مـــاه محرومیت به 
دلیـــل نقـــض قوانیـــن شـــرط بندی بـــه تازگـــی 
برگشـــته، دفاع کرد. فاجولی که تنهـــا یک بازی 
ملی در کارنامـــه دارد، تنهـــا در دو بازی آخر لیگ 
حاضـــر بـــود: »فاجولـــی تکنیکی تریـــن بازیکنی 
اســـت کـــه مـــا داریـــم، او خلاقیـــت، کیفیت و 
هوشـــیاری را دارد. فکـــر می کنم با توجـــه به این 
ویژگی ها باید بـــه او فرصت داد تا اشـــتباهش را 

جبـــران کند.«
همچنیـــن جانلـــوکا اســـکاماکا دعوت شـــده، او 
بازی هـــای دوســـتانه فروردین را از دســـت داد و 
اســـپالتی انتقـــاد کـــرد از بازیکنانـــی که تـــا چهار 
صبـــح بیـــدار می ماننـــد و بازی هـــای ویدیویـــی 
انجام می دهند. از آن موقع اســـکاماکا پیشرفت 
کرده و به آتالانتا کمک کـــرده قهرمان لیگ اروپا 

شـــود، او در بازی یک چهارم نهایی در آنفیلد دو 
گل زد و در هفت بازی آخرش در لیگ شـــش گل 
زد. اســـپالتی گفت: »بعضی کارهای اســـکاماکا را 
دوســـت نداشـــتم اما پیشـــرفتش را بـــا گل ها و 
ثباتـــش نشـــان داد. او توانایی های زیـــادی دارد 

اگرچـــه کمی تنبل اســـت.«
اســـپالتی جانلوکا دوناروما را به عنـــوان کاپیتان 
تیـــم انتخـــاب کرده و ایـــن را به بازیکنـــان اعلام 
کرده اســـت: »بـــه همه گفتـــه ام از اینکه پیراهن 

تیم ملـــی را به تـــن می کنند، بایـــد افتخار 
کنند چـــون همه کشـــور بـــه این 

تیم چشـــم دوخته اند.«
اد  خـــرد  2 5 ز  ا و  یـــور

و  می شـــود  وع  شـــر
ایتالیـــا در گروه B با 

اســـپانیا، کرواســـی و آلبانـــی همگـــروه 
است. این تیم سه شـــنبه با ترکیه دیدار 

می کنـــد و 20 خـــرداد برابـــر بوســـنی و 
هرزگوویـــن قـــرار می گیـــرد.

چشـــم فرانســـه در یـــورو 2024 به گل هـــای آنتوان گریزمان اســـت امـــا مهاجم 
اتلتیکومادریـــد می گویـــد شـــانس قهرمانـــی تیمش بـــه موفقیت خـــط دفاعی 
بســـتگی دارد. فرانســـه که در ســـال های 1984 و 2000 قهرمان 
اروپا شـــده، در ســـال 2016 از رســـیدن به ســـومین قهرمانی 
باز ماند و با یک گل مغلوب پرتغال شـــد. شکســـتی که برای 
گریزمان خیلی ســـخت بـــود. او گفت: »مـــا خیلی نزدیک 
شـــده بودیـــم. در یورو 2020 هـــم در یک هشـــتم نهایی در 
ضربات پنالتی به ســـوییس باختیم حالا انگیزه و اشتیاق 
زیـــادی داریم امـــا باید ایـــن را در زمین ثابـــت کنیم. فکر 
می کنـــم اگرچـــه کمی کســـالت آور بـــه نظر می رســـد اما 
مهم دفاع اســـت، تیمی که منســـجم اســـت و در طول 
مســـابقات سرســـختی لازم را نشـــان می دهد و از نظر 
دفاعی عملکرد خوبی دارد، شـــانس بیشـــتری برای 

موفقیت دارد.«
مـــورد  ر  د نـــی  نگرا له  ســـا  3 3 بازیکـــن  یـــن  ا
کـــه  رد  ا نـــد پـــه  مبا ا ن  کیلیـــا  ، ش هم تیمـــی ا
پاری ســـن ژرمن را در پایـــان فصـــل گذشـــته ترک 
کرد و به احتمال زیاد راهی رئال مادرید می شـــود: 
»فکـــر می کنـــم او خیلی خـــوب می توانـــد اوضاع 
را کنتـــرل کنـــد هرچند کار خیلی ســـختی اســـت، 
باید دربـــاره آن کمتر حـــرف بزنیـــم و روی تیم ملی 
متمرکز باشـــیم. ما همـــه می دانیم او چقـــدر برای تیم 
مهم اســـت. ما بـــه عنوان هم تیمی هـــا و همچنین رســـانه ها و 
هواداران فرانســـه باید بهترین شـــرایط را بـــرای او فراهم کنند.«

کمتـــر از دو مـــاه دیگر فرانســـه میزبـــان بازی های المپیک اســـت 
و گریزمـــان می گویـــد دوســـت دارد در تیم فوتبال فرانســـه حضور 
داشـــته باشد اگرچه باشـــگاهش تمایلی به این همراهی ندارد: »در 
آخرین لحظات مشـــخص می شـــود و کاری از من بـــر نمی آید، قطعاً 

این ابهام روی آینـــده من در اتلتیکـــو تأثیری ندارد.«
فرانســـه 16 خرداد بـــا لوکزامبورگ دیـــدار می کند و چهـــار روز بعد به 
مصـــاف کانادا می رود. این تیم با لهســـتان، هلنـــد و اتریش همگروه 

است.

نگران امباپه نیستم
گریزمان: دفاع کلید قهرمانی است

دوناروما، کاپیتان تیم ملی ایتالیا شد
اسپالتی: باید به این تیم افتخار کنیم

دلیل اصلی
بعد از قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان، 

خیلی هـــا شانســـی بـــرای صعود ایـــن تیم 
قائـــل نبودند، حتـــی می گفتند به لیگ 

اروپا هـــم نمـــی رود و ایـــن قابل درک 
بـــود. اول اینکـــه در گروه مـــرگ قرار 
گرفتنـــد در کنـــار پاری ســـن ژرمن، 
نیوکاســـل و میلان کـــه دو تای اولی 
ثروت زیادی داشـــتند و سومی فصل 

قبـــل تا نیمه نهایی پیـــش رفته بود. 
اگرچه دورتموند در فصل 2022-2023 

نایب قهرمان بوندس لیگا شـــده بود اما 
شـــکل از دســـت دادن قهرمانی در روز آخر و 

همچنیـــن واگـــذاری جود بلینـــگام بـــه رئال مادرید 
نگران کننـــده بـــود. امـــا دورتموند تـــا فینال رفـــت و دلیل 

اصلـــی اش هوملز بود.
 

آمار فوق العاده
در 13 فصل گذشـــته تنها یک بار در ســـال 

2019 ویرجیـــل فان دایـــک بـــه عنـــوان 
یک مدافـــع بهتریـــن بازیکـــن لیگ 

قهرمانان شـــده اما صرفنظر از بازی 
دیشـــب در ویمبلـــی، هوملـــز باید 
جایزه ایـــن فصل را به دســـت آورد. 
آمـــار او فوق العاده اســـت، هوملز در 

ایـــن فصـــل 27 تـــکل زده، 79 دوئل، 
21 مداخلـــه و 62 دفع توپ داشـــته که 

در هـــر چهار مورد از همه بالاتر اســـت. در 
بازپس گیری توپ هم 77 مورد موفق داشـــته 

که نفر دوم لیگ قهرمانان در این فصل اســـت. جالب 
اینکـــه او فقط در دفاع نمی ماند و با طـــی 120/1 کیلومتر نفر 

چهارم محســـوب می شود.
 

درخشش در پاریس
بـــا وجـــود آنکـــه در یک چهـــارم نهایـــی اتلتیکومادریـــد را 
حـــذف کـــرده بودنـــد، امـــا در نیمه نهایـــی مقابـــل پاریس 
کســـی برایشـــان شانســـی قائل نبود. اما تیم ترزیچ بدون 
خـــوردن حتی یـــک گل از کیلیـــان امباپه و دیگـــران صعود 
کردنـــد البتـــه تیـــرک دروازه چنـــد بـــار بـــه کمکشـــان آمد 
هرچنـــد نباید از بازی درخشـــان هوملـــز در کنار زوجش در 
قلب دفاع، نیکو اشـــلاتربک غافل شـــد؛ آنهـــا کاری کردند 
گرانترین اســـتعداد هجومی جهان بازیکنی معمولی شود، 
همان طور که ریـــو فردیناند، امباپـــه را توصیف کرد. هوملز 
تنها گل بازی برگشـــت را هـــم زد و این تعجب بیشـــتری به 
 وجود می آورد که ناگلزمان، اشـــلاتربک را به تنهایی دعوت 

کرده است.

 انتخاب اول
ناگلزمـــان بارها گفته انتخـــاب اولش برای 
قلب دفاع آنتونیو رودیگر رئال مادرید و 
جاناتان تاه بایرلورکوزن است و برای 
نفرات بعد مناسب ترین بازیکنان 
با توجه به ســـن و میـــزان آمادگی 
باشگاهی شـــان مـــورد توجـــه قرار 
می گیرند. هوملز گفته اینکه بعد از 
تعطیلات تابستانی کمتر در ترکیب 
اصلی تیم قرار گرفته به ضررش تمام 
می شود و این قطعاً روی ذهن ناگلزمان 
کـــه می خواهـــد تیـــم را در تورنمنتی چهار 

هفته ای مدیریت کند، اثر گذاشته است.

غیرقابل مدیریت
اما عوامل دیگری هم هســـت. ناگلزمان گفته خودش و 
تیـــم مربیگری آلمان با تک تک کســـانی که بـــا تیم ملی 
ارتبـــاط دارند، صحبت کرده اند تـــا بهترین تیم ممکن را 
بسازند، حتی آشـــپز و فیزیوتراپ تا با توجه به شخصیت 
بازیکنـــان آنان را در کنار هم قرار دهنـــد. اینها تلویحاً به 
معنـــای آن اســـت که هوملـــز اگر بـــه یورو می رفـــت و در 
ترکیب اصلـــی قرار نمی گرفت، می توانســـت بـــرای تیم 
دردسرساز شـــود. انتقاد هوملز از ســـبک بازی دورتموند 
قبل از تعطیلات زمستانی نشـــان داد او بازیکن صریحی 
اســـت و نمی توان به راحتی مدیریتـــش کرد. حتی با این 
دلیـــل جای خالـــی او در میزبـــان یورو در ایـــن تورنمنت 

ســـخت خالی خواهد بود.

مقایسه با کوهلر
بازی هوملـــز در برد 3 بر یـــک مقابل میلان 
در ســـن ســـیرو در دور پنجـــم بازی هـــای 
گروهـــی باعـــث شـــد ادیـــن ترزیـــچ، مربی 
بوروســـیادورتموند که از بچگی طرفدار این 
تیم بـــوده، بازی را با نمایـــش یورگن کوهلر 
مقابل منچستریونایتد در فصل 1996-1997 
که قهرمان شدند، مقایســـه کند. اما کسی 
نمی دانســـت بازی های بهتری در راه است.

ـــرش بـ

چرا بهترین بازیکن لیگ چرا بهترین بازیکن لیگ 
قهرمانان از یورو باز ماندقهرمانان از یورو باز ماند

جای خالی هوملزجای خالی هوملز

متـــز هوملز دو هدف داشـــت وقتی فصل شـــروع شـــد؛ 
بـــردن لیگ قهرمانـــان و حضور در یـــورو 2024 به همراه 
تیـــم ملی آلمـــان� در لیگ قهرمانان به فینال رســـید اما 
دو هفته قبل یولیان ناگلزمان فهرست ابتدایی میزبان 
یـــورو را اعلام کرد و چند بازیکن در آن حضور نداشـــتند؛ 
لئون گورتزکا، امره جان، یولیان براندت و ســـرژ گنابری 

اما هیچ کـــدام شـــگفت انگیزتر از هوملز نبود�
از  و  شـــد  ســـاله   35 دی  بوروســـیادورتموند،  مدافـــع 
بازی هـــای تدارکاتـــی فروردیـــن کنار گذاشـــته شـــد اما 
نبودنـــش جنجـــال زیادی درســـت کـــرد� چـــرا؟ چون او 

بهتریـــن بازیکـــن لیـــگ قهرمانـــان این فصـــل بود�

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

دنیـــای فوتبال با انتخاب ونســـان کمپانی به 
عنوان مربی بایرن مونیخ شـــگفت زده شد و 
بحث های زیادی شـــکل گرفـــت درباره اینکه 
نگرش تاکتیکـــی او چگونه خواهـــد بود. به 
گفته بســـیاری از کارشناســـان، بایرن مونیخ 
تصمیم بزرگـــی گرفت و هدفـــش از انتخاب 
مربـــی بلژیکی ایجاد انرژی تـــازه و بهره گیری 

از تاکتیک هـــای نوآورانـــه در تیم بود.

نسخه تاکتیکی
ونســـان کمپانـــی کـــه به خاطـــر هـــوش بالای 
تاکتیکـــی اش شـــهرت دارد، احتمـــالاً نگـــرش 
باشـــگاه را متحول می کند. او سیستم 4-2-3-1 
را ترجیـــح می دهـــد که تأکیدش بر اســـتحکام 
دفاعی همراه با ســـرعت انتقال به حمله است. 
او در برنلی هم تمرکزش روی پرســـینگ از بالا و 
سرعت در بازپس گیری توپ بود که می تواند در 

بایرن مونیخ هم منطبق شود.
اســـتعداد کمپانـــی در ترکیـــب موفقیت آمیـــز 
استعدادهای جوان و بازیکنان باتجربه می تواند 

نقـــش مهمـــی در موفقیت او در بایرن داشـــته 
باشـــد. تأکید کمپانی روی پیشرفت جوانان نه 
تنها میانگین ســـنی تیم را پاییـــن می آورد بلکه 

آینده را نیز برای بایرن تضمین می کند.

انعطاف پذیری
در حالـــی کـــه انتظـــار مـــی رود کمپانـــی بـــه 
سیســـتم بازی مورد علاقه اش پایبند باشد اما 
انعطاف پذیری تاکتیکی او نباید نادیده گرفته 
شـــود. کمپانی بارهـــا نشـــان داده می تواند با 
توجـــه به نقاط ضعف و قـــوت حریف، تیمش 
را منطبـــق کنـــد و ایـــن ویژگـــی در بازی های 
داخلـــی و بین المللی تیم تأثیر بســـیاری دارد. 
او در برنلـــی بارها و بنا بر ضرورت به سیســـتم 
2-5-3 رو آورد تـــا اســـتحکام دفاعی تیمش را 
بیشـــتر کنـــد و کنترل وســـط زمین را دســـت 
بگیـــرد. ایـــن می توانـــد گزینه هـــای تاکتیکی 
جایگزین را در بایـــرن در اختیارش قرار دهد 
و تیمی بســـازد که در بالاترین سطح غیرقابل 

پیش بینی و رقابتی اســـت.

آینده بایرن
انتصاب ونسان کمپانی می تواند فصل جدیدی 
در تاریخ پرماجرای بایرن مونیخ باشد. این یک 
ریســـک بزرگ اســـت اما می توانـــد پایان خوبی 
داشته باشد اگر نوآوری های تاکتیکی کمپانی با 
انگیزه های بایرن همراه شود. پرسینگ از بالا و 
تغییر سریع از دفاع به حمله می تواند بازی بایرن 

را متحول کند و این تیم دوباره قدرتمند شود.
نگرش کمپانی در مورد مدیریت منابع انســـانی 
و تأکیدش روی انسجام تیمی هم حیاتی است. 
قدرت مدیریت او که در دوران بازی اش شاخص 
بود می تواند تیمی متحد و منســـجم ایجاد کند 
کـــه دســـتاوردهای فوق العـــاده ای بـــه دســـت 
می آورد. انتخاب کمپانی این پتانسیل را دارد که 
چشم انداز تاکتیکی بایرن را تغییر دهد. کمپانی 
با تاکتیک های نوآورانه، انعطاف پذیری و قدرت 
رهبری اش می تواند بایرن را به دوران موفقیتی 
جدید برساند. دنیای فوتبال بی صبرانه منتظر 
است تا این فصل هیجان انگیز جدید شروع شود 
و درخشش بایرن را زیر نظر کمپانی تماشا کند.

بایرن مونیخ ونسان کمپانی چه شکلی است؟
تصمیمی که دنیا را شگفت زده کرد

مورینیو: من تصمیم گیرنده هستم
ژوزه مورینیو ســـرمربی پرتغالی قرار است به فوتبال برگردد 
و هدایت فنرباغچه در ســـوپرلیگ ترکیه را بر عهده بگیرد. 
مورینیـــو که به خاطـــر رویکرد ســـختگیرانه اش شـــناخته 
می شـــود در مصاحبـــه بـــا آدیـــداس تأکیـــد کـــرد قوانینی 
بـــرای بازیکنانـــش وضـــع می کند که همگـــی بایـــد از آنها 
پیـــروی کننـــد. مورینیو گفت: شـــما باید شـــخصیت قوی 
داشـــته باشـــید تا بگویید: »من رئیس هستم. من تصمیم 
می گیـــرم.« ایـــن قابـــل مذاکره نیســـت. وقت شناســـی، 
احترام و مسئولیت پذیری سه قانونی اند که همه بازیکنان 
بایـــد آنها را جـــدی بگیرند. او افزود: »مثـــلاً اگر تمرین ها از 
ســـاعت 10 صبح شروع شـــود، حتی یک دقیقه هم منتظر 
نمی مانـــم. حتی اگر شـــما دیگـــو مارادونا باشـــید - که من 
هرگز افتخـــار مربیگری او را نداشـــتم - تیم مهم ترین چیز 
اســـت. حتی اگـــر بهترین بازیکـــن دنیا باشـــید. همه باید 
قوانین را رعایت کنند و به همکارانشـــان احترام بگذارند.«

الخلیفی: رئال و بارسا باید برگردند
در جلسه اتحادیه باشـــگاه های اروپا )ECA( که روز شنبه 
و قبـــل از فینال لیگ قهرمانان اروپا در لندن برگزار شـــد 
ناصر الخلیفی رئیس باشـــگاه پاری ســـن ژرمن اعلام کرد 
که یوونتوس رســـماً از ســـوپرلیگ خارج شـــده و منتظر 
بازگشـــت رئال و بارسا هستند. باشـــگاه ایتالیایی که یک 
ســـال پیش سوپرلیگ را ترک کرده بود، به ECA بازگشت 
و رئال مادرید و بارســـلونا را به عنوان تنها دو باشگاه عضو 
ســـوپرلیگ جا گذاشـــت. رئیـــس پاری ســـن ژرمن پس از 
جلســـه در اظهاراتی بـــه مـــارکا اطمینان داد کـــه امیدوار 
اســـت رئال مادرید و بارســـلونا تجدید نظر کنند و بزودی 
بـــه ECA بازگردنـــد: »مـــا بـــا آغوش بـــاز منتظـــر رئال و 
بارســـا هســـتیم و می خواهیم شـــما اینجا با ما باشـــید.« 
ســـوپرلیگ طرحـــی جنجالـــی بود کـــه ایده آن از ســـوی 
فلورنتینـــو پرز رئیس باشـــگاه رئال مادرید مطرح شـــد و 
قصـــد آن راه انـــدازی یک لیگ مجـــزا از یوفـــا و فیفا برای 

درآمدزایی بیشـــتر تیم هـــای اروپایی بود.



خاطره شیرین فوتبالی امام راحل
یـــادگار امام می گفتند: امام رشـــته خاصـــی را ترجیح 
نمی دادند؛ با من بر ســـر فوتبال برخی اوقات شـــوخی 
می کردنـــد و اگـــر تیم ملـــی فوتبال می باخت، ســـر به 
سر من می گذاشـــتند! ولی ژیمناستیک، توجه ایشان 

را جلـــب کرده بود.
امـــام)ره( ورزش را بهتریـــن و ســـالم ترین تفریـــح 
می دانســـتند، اما به کشـــتی و ورزش باســـتانی بیشتر 

از بقیـــه ورزش هـــا علاقه داشـــتند.
همیشـــه می فرمودنـــد: »در ســـاعت تفریـــح درس 
نخوانید و در ســـاعت درس خوانـــدن، تفریح نکنید؛ 

هرکـــدام در جـــای خود.«
از خاطرات شـــیرین ورزشـــی امام نقل شـــده که یکی 
از دوســـتان و همبازی هـــای او در ورزش فوتبـــال نـــزد 
مرحوم آیـــت الله حائری شـــکایت کرد کـــه آقا روح الله 
چنـــد بـــار با توپ بـــه صـــورت و بینـــی او زده! امام هم 
به مـــزاح در پاســـخ گفته بودنـــد، عمداً کـــه نمی زنم، 
ولـــی هرجا کـــه توپ را شـــوت می کنم این دوســـت ما 

هم همانجاســـت!

پورموسوی: با دست خالی نمی مانم
ســـیروس پورموسوی ســـرمربی اســـتقلال خوزستان 
مدعی شـــده که در صورت تهیه بودجه مناســـب برای 

باشـــگاه خوزســـتانی در این تیم خواهد ماند. 
او می گویـــد: »امســـال مـــا جـــزو تیم هایـــی بودیـــم 
کـــه کمتریـــن هزینـــه را کردیـــم. مـــا واقعـــاً ســـختی 
کشـــیدیم و بـــه نظـــر خـــودم نمـــی ارزد آدم با دســـت 
خالـــی وارد مســـابقات شـــود و ایـــن اتفاقـــات برایش 
دســـت بـــه  را  تجربـــه  ایـــن  یک بـــار  مـــن   بیفتـــد. 

 آوردم.« 
البتـــه او هنوز به آینـــده کاری اش در این تیم اطمینان 
ندارد: »من از ســـال تأســـیس این باشـــگاه )سال ۹۰( 
اینجـــا بـــودم و خیلـــی هـــم خوشـــحال می شـــوم که 
بتوانم دوبـــاره در تیمی که خیلی هم دوســـتش دارم، 
کار کنـــم. بحـــث بعـــدی مربوط بـــه بودجه باشـــگاه 
اســـت. به هر حـــال مالک اصلی باشـــگاه بایـــد برآورد 
بودجـــه و هزینه کند و بعـــد ببینیم مدیریت باشـــگاه 
 و هیـــأت مدیره نســـبت به من چـــه توقـــع و انتظاری 

دارند.«

مالک خیبر: »لر آره نا« به لیگ برتر می رسد
مســـعود عبـــدی مالـــک باشـــگاه خیبـــر خرم آبـــاد، 
درباره شـــانس زیاد تیمش بـــرای صعود بـــه لیگ برتر 
می گویـــد: »تـــا زمانـــی کـــه در بازی های بعـــدی برنده 
نشـــدیم، نباید با قطعیت درباره صعـــود صحبت کرد. 
بخش عمده مســـیر را طـــی کرده ایم؛ بویـــژه اینکه دو 
دیـــدار خـــارج از خانه مقابـــل شـــاهین بندرعامری و 
اســـتقلال ملاثانی در شـــرایط آب وهوایی ویژه بوشهر 

و آبادان داشـــتیم.« 
»اولیـــن  می بینـــد:  روشـــن  را  تیمـــش  آینـــده  او 
هـــدف مـــا ایـــن اســـت کـــه جایـــگاه خودمـــان را در 
لیـــگ برتـــر تثبیـــت کنیم و ســـپس بـــه ماجراجویی 
خودمـــان ادامـــه می دهیـــم. کمتر از دو مـــاه فرصت 
داریـــم فضـــای فرهنگـــی خیبـــر را از لیـــگ یـــک به 
لیـــگ برتـــر تغییـــر بدهیـــم که کاری دشـــوار اســـت. 
آینـــده روشـــنی در انتظـــار خیبـــر خرم آبـــاد اســـت. 
هـــواداران هـــم تیم خیبر را عاشـــقانه دوســـت دارند 
 و امیدواریـــم جایگاه خوبـــی در لیگ برتر به دســـت 

بیاوریم.« 
عبدی با اشـــاره به مشـــکلات ورزشـــگاه تازه تأســـیس 
خرم آبـــاد می گویـــد: »روی کاســـتی های ورزشـــگاه »لُر 
آره نـــا« کار می کنیـــم. طـــرح توســـعه ایـــن ورزشـــگاه 
در دولـــت شـــهید خدمـــت، آیـــت الله رئیســـی بـــه 
شـــرایط خوبـــی رســـید و بـــه زودی از فـــاز توســـعه آن 
 رونمایـــی می کنیـــم. ورزشـــگاه لُـــر آره نا به لیـــگ برتر 

می رسد.«

چهار تیم در آستانه محرومیت از میزبانی
مســـابقات این فصل لیـــگ برتر در حالی برگزار شـــد 
که دو باشـــگاه هوادار و پیکان بـــدون حضور هواداران 
خود و تیم میهمان در دیدارهای خانگی در ورزشـــگاه 

پـــاس قوامین به میـــدان می رفتند. 
به همیـــن علت دیـــدار حســـاس پیکان و اســـتقلال 
هم بـــا تعداد معدودی از تماشـــاگران انجام شـــد ولی 
قرار نیســـت در فصل آینـــده چنین اتفاقـــی رخ دهد. 
محمدرضا کشـــوری فرد، دبیر سازمان لیگ در این باره 
می گویـــد: »در فصـــل آینده ورزشـــگاه هایی که جایگاه 
هـــواداران و پارکینـــگ ندارنـــد، از برگـــزاری مســـابقه 
محروم می شـــوند و بازی ها باید در اســـتادیوم دیگری 

انجام شود.«
این در حقیقت هشـــداری به باشـــگاه های لیگ برتری 
فصـــل آینده اســـت. با این شـــرایط دو باشـــگاه هوادار 
و پیـــکان )در صورت بقـــا در لیگ برتر( بـــه دلیل عدم 
شـــرایط میزبانی از هواداران و همچنین باشـــگاه های 
ملـــوان انزلی و نســـاجی مازنـــدران به علت نداشـــتن 
پارکینـــگ مناســـب برای تماشـــاگران، با خطر ســـلب 
میزبانی دراســـتادیوم های خانگی فعلـــی خود مواجه 

. هستند
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لیگ برتر در حالی دیشـــب به ایســـتگاه پایانی خود رسید 
کـــه از میانه فصل جذابیت و هیجانی جز رقابت شـــانه به 
شانه اســـتقلال و پرسپولیس نداشـــت. با جدا شدن این 
دو مدعـــی از کورس رقابت با ســـایر مدعیـــان عملاً دیگر 
بازی هـــای لیگ به حاشـــیه رفتند و از تـــب و تاب افتادند.
با وجـــود پیش بینی های اولیه که با حضور ســـرمربی های 
خارجـــی گرانقیمـــت نویـــد اتفاقـــات جـــذاب در لیـــگ را 
می دادنـــد امـــا عمـــلاً اتفـــاق خارق العـــاده ای در فوتبـــال 
نیفتـــاد و همچنـــان اســـتقلال و پرســـپولیس روی مـــوج 
رســـانه ای و هـــواداری در بـــورس ماندند. ســـپاهان با آن 
همه هزینه نجومی خیلـــی زود قافیه را باخت و تراکتور در 
همان جاده ســـنگلاخ همیشـــه پنچر شـــد. گل گهر همان 
تیم معمولی باقی ماند و نســـاجی تنها هنـــرش ماندن در 

لیگ برتـــر بود.
طعنه آمیـــز اینکه خمـــس با آن همه گرد و خـــاک در میانه 
راه عطای کار در لیگ را به لقایش بخشـــید و مورایس تنها 
به خاطر عشـــق و ازدواجی ایرانی در کشورمان ماند وگرنه 

خیلی پیش تـــر باید می رفت.
ســـایر تیم های شهرســـتانی هم در همان مـــدار معمولی 
بـــودن و جنگیدن برای ماندن باقی ماندنـــد. در این بین 
تنها ملوان بـــود که با هدایـــت تارتار نتایـــج غیر معمولی 
گرفـــت و کمـــی نگاه هـــا را به خـــود خیره کـــرد. در چنین 
اتمســـفری اســـت که لیـــگ برتـــر ما بـــه عنـــوان لیگی پر 
حاشـــیه، باز مثل هر ســـال فاقد شـــگفتی و ظهور پدیده 

به پایان رســـید. اینکه با برگـــزاری 240 بازی در طول فصل 
تنها یکی دو پدیده به زور فشـــار رســـانه ها رو شوند، نشان 

می دهد یک جـــای کار اساســـی می لنگد.
اینکـــه هنـــوز کار را بـــرای تیم هـــا باتجربه هـــا درمی آورنـــد 
نشـــان می دهـــد کـــه هنـــوز کارخانـــه بازیکن ســـازی در 
شهرســـتان ها و پایتخـــت چـــرخ دنده هایـــش خوب روی 
هـــم جفت و جور نیســـتند. دایـــره مربیان شـــاغل ایرانی 
در لیگ هیـــچ تغییری نکـــرد و اگر یحیی از پرســـپولیس 
نمی رفت همین اوســـمار هم به عنوان پدیـــده مربیگری 
رو نمی شـــد. قلعه نویـــی کـــه لیســـت تیـــم ملـــی را اعلام 
می کنـــد هنـــوز هـــم در بـــر همـــان پاشـــنه می چرخـــد و 
ســـتاره جدید و محبوبی لیســـت را روشـــن نمی کند. این 
نشـــان می دهد که فوتبال ایران در حالی کـــه به هیاهوی 
مربیـــان در کنفرانس هـــا دلخوش اســـت همچنان در جا 
زده اســـت و از دل آن نـــه عقابـــی، نـــه غزالی و نه شـــیری 
و یـــوزی ظهور نکرده اســـت. شـــاید بهتر باشـــد مدیران و 
مربیـــان لیگ برتری بـــه همان اندازه که بـــرای بودن روی 
آنتـــن زنده و جلـــد روزنامه ها جان می کنند برای مســـایل 
فنی باشـــگاه های خـــود هم فکری نـــو دراندازنـــد. فوتبال 

ایـــران با این ســـیاق رو بـــه کهنســـالی خواهد رفت.

بیســـت و ســـومین دوره لیگ برتر فوتبال مثل اکثر 
دوره هـــای ایـــن رقابت هـــا، غـــرق فوتبـــال جنـــوب 
کشـــورمان بود و ســـه نماینـــده در ایـــن رقابت ها از 
جنوب کشـــورمان حضور داشـــتند. فولاد خوزستان 
یـــار دائمـــی لیـــگ برتـــر، اســـتقلال خوزســـتان که 
ســـابقه قهرمانـــی این رقابت هـــا را هم داشـــت و در 
نهایـــت صنعـــت نفت که نشـــانی از فوتبـــال برزیل 
دارد، نمایندگان جنوب کشـــورمان در این رقابت ها 

بودند.
اما این دوره برای ســـه تیم خوزســـتانی خیلی خوب 
پیـــش نرفـــت. در ایـــن فصل ســـه تیم خوزســـتانی 
در انتهـــای جـــدول رده بنـــدی هســـتند و ســـقوط 
صنعت نفت آبادان در دو هفته پایانی قطعی شـــده 
اســـت و البته تیم های فولاد و اســـتقلال خوزستان 
هـــم نامزدهای ســـقوط هســـتند، ایـــن وضعیت در 
تمـــام دوره های لیگ برتر بی ســـابقه بـــوده و این به 
خـــودی خود نشـــان می دهـــد که وضعیـــت فوتبال 
جنـــوب کشـــورمان در ایـــن فصل چندان مناســـب 

نبوده اســـت.
بـــه طـــور حتم ایـــن رونـــد اصـــلاً بـــرای هـــواداران 
فوتبـــال جنـــوب کشـــورمان خـــوب نیســـت و آنها 
بـــا اســـترس و ناراحتـــی هفته هـــای پایانی و شـــاید 
نیم فصـــل دوم رقابت هـــا را بـــه نظاره نشســـته اند، 
امـــا ایـــن پایـــان ماجـــرا نیســـت. واقعیـــت اینکـــه 

اســـتان خوزســـتان پتانســـیل بالایی برای موفقیت 
در عرصه هـــای مختلـــف فوتبـــال دارد و فوتبال این 

اســـتان تمام شـــدنی نیســـت.
امروز، روزهـــای بد فوتبال خوزســـتان رقم می خورد 
امـــا فوتبال این اســـتان زنده خواهد مانـــد و باز هم 
شـــاهد معرفی اســـتعدادهای فوتبال این استان به 
ورزش کشـــورمان خواهیم بـــود. البته بایـــد به این 
موضوع هـــم توجه داشـــت کـــه قطعاً فوتبـــال این 
استان نیازمند آسیب شناســـی است و اگر بپذیریم 
کـــه تیم هایـــی مثـــل صنعـــت نفـــت و اســـتقلال 
خوزســـتان گرفتـــار مشـــکلاتی بودند و نتوانســـتند 
آنطور که بایـــد نتیجه بگیرند، اما تیمـــی مثل فولاد 
که به طور حتم مشـــکلات دو تیم دیگر را نداشـــت 
امـــا در جمـــع همین تیم ها قـــرار دارد و این نشـــان 
می دهد فوتبال خوزســـتان نیازمند آسیب شناســـی 

 . ست ا
بـــار دیگر تکـــرار می کنیـــم فوتبال خوزســـتان زنده 
اســـت و به زودی باز هم شـــاهد حضور و درخشش 
این تیم ها در ســـطح اول فوتبال کشورمان خواهیم 

بود.

تحلیل

جواد رستم زاده
خبرنگار

نگاه

اکبر منتشلو
خبرنگار

فرهنگ ورزش

علی تبریزی
کارشناس فرهنگی

مصاحبه و خبر

نه عقابی، نه غزالی و نه شیری
ورشکستگی کارخانه بازیکن سازی لیگ برتر

با وجود نتایج ضعیف فولاد، استقلال خوزستان و نفت
فوتبال جنوب زنده است

نگاهی به دو هفته پایانی لیگ آزادگان
لطفاً پلک نزنید

 
با توجه بـــه نتایجی که در هفته گذشـــته 
رقابت هـــای لیگ آزادگان رقـــم خورد، دو 
هفتـــه پیـــش رو به اوج حساســـیت خود 
رسیده اســـت. دو تیم از ســـه تیم مدعی 
خیبر، چادرملو و فجرسپاسی راهی لیگ 
برتر خواهند شـــد. خیبری هـــا به ترتیب 

با آریو اسلامشـــهر و شـــهرراز بازی دارند. 
شـــاگردان مهاجـــری با یک پیـــروزی هم 
به عنـــوان تیـــم قهرمان راهـــی لیگ برتر 
می شـــوند. امـــا فاصلـــه دو امتیـــاز فجر و 
چادرملو باعث شـــده، هر دو بازی پایانی 
حکم فینـــال داشـــته باشـــد. یزدی ها به 
مصاف دو تیـــم انتهای جدولـــی می روند 
که هـــر امتیـــاز ایـــن بازی هـــا بـــرای آنها 
ارزش ماندن در لیگ را خواهد داشـــت. 
شـــاهین بندر عامـــری و دریـــای بابل که 
اولـــی 26 و دومـــی 28 امتیازی هســـتند. 
امـــا فجری هـــا بعـــد از میزبانـــی از مـــس 
ســـونگون باید در روز آخر به زمین پارس 

جنوبـــی بروند.
اما در انتهای جـــدول غیر از تیم هایی که 
نام شـــان در بالا ذکر شد ســـه تیم خوشه 
طلایی، داماش گیلان و شهرداری آستارا 
فانوس به دست هســـتند. تقابل دو تیم 
خوشـــه طلایی با داماش در هفته ماقبل 
پایانـــی می توانـــد حکم مـــرگ و زندگی را 
برای میزبان داشـــته باشـــد. البته که هر 
نتیجـــه ای رقم بخورد در سرنوشـــت دیگر 
تیم هـــای پایین جـــدول تأثیر مســـتقیم 
دارد. داماش در روز آخر میزبان سایپایی 
خواهـــد بود کـــه انگیزه خاصی نـــدارد. از 
آن طـــرف خوشـــه طلایی هـــم میهمان 

نفـــت مسجدســـلیمان اســـت. تیمی که 
چنـــد هفتـــه پیـــش از کـــورس قهرمانی 

ماند. جا 
در میان این ســـه تیم شـــهرداری آســـتارا 
بـــا 30 امتیـــاز از حاشـــیه امنیـــت بهتری 
برخـــوردار بوده و پیـــروزی در همین بازی 
پیش رو مقابل شـــهرراز شیراز بقای شان 
را قطعی می کند. آنهـــا درهفته پایانی هم 
به زمیـــن نفت و گاز گچســـاران می روند.
البتـــه اصـــلاً بعید نیســـت کـــه در همین 
هفته هـــم تکلیف دو تیـــم صعودکرده به 
لیگ برتر و هم ســـه تیم سقوط کننده به 

لیگ دســـته دوم مشخص شود.

 
 

فوتبـــال ایـــران در دام نتیجه گیـــری 
قـــرار گرفتـــه و در حـــال حاضـــر ایـــن 
موضوع بـــه دغدغـــه اصلـــی مدیران 
ملی و باشـــگاهی تبدیل شـــده است. 
نتیجه گیری باعث شـــده باشگاه ها به 
وظیفه خـــود در بحث اســـتعدادیابی 
عمـــل نکنند تـــا فوتبال ایـــران از نظر 
حضور چهره هـــای جوان با چالشـــی 

جدی مواجه شـــود.
عبـــاس چمنیـــان، ســـرمربی ســـابق 
تیـــم ملی نوجوانـــان در بخش پایه به 
»ایران ورزشـــی« می گویـــد: »در حال 
حاضـــر تیم ملـــی فوتبال بزرگســـالان 
کشـــورمان با چالشـــی بـــزرگ مواجه 
شـــده و ما نتوانســـتیم در ســـال های 
اخیـــر بازیکـــن بســـازیم. البتـــه ایـــن 
مشـــکل به تیم ملی مربوط نمی شود 
و باشـــگاه ها باید در بحث ســـاخت و 
پـــرورش بازیکنان جـــوان اقدام کنند 
کـــه البتـــه عواملی باعث شـــده تا این 
موضوع در باشـــگاه ها مغفول بماند.«
او صحبت هایـــش را اینگونـــه ادامـــه 

می دهـــد: »زمانـــی برخـــی از تیم های 
ملـــی آســـیایی را حســـاب نمی کردیم 
امـــا حـــالا می بینیم کـــه ایـــن تیم ها 
شانه به شـــانه مـــا پیش می رونـــد. در 
این مورد اگر کاری انجام نشـــود، قطعاً 
در آینـــده نه چنـــدان دور این تیم ها از 
ما جلو می زننـــد و در واقع ما در زمین 
فوتبـــال مقابـــل ایـــن تیم هـــا حرفی 
برای گفتـــن نخواهیم داشـــت. البته 
 ای اف ســـی در حـــال حاضـــر تیم های 
باشـــگاهی ما را در تنگنا قـــرار داده تا 
رویکردشان را در بخش آکادمی تغییر 
دهنـــد کـــه البتـــه ایـــن بـــرای فوتبال 

ایران خوب اســـت.«

چمنیـــان می گویـــد: »مـــا در فوتبـــال 
پایه اســـتانداردها را رعایت نمی کنیم 
و این باعث می شـــود تـــا فوتبال ما در 
رده ملی و باشـــگاهی دچار مشـــکلاتی 
شـــود. در ســـال های اخیـــر ایـــن نگاه 
فدراســـیون و باشـــگاه ها باعث شده 
تا بازیکنـــان خارجی درجـــه چندم به 
فوتبـــال ایران بیاوریـــم در حالی که با 
این ســـرمایه می توانیم بازیکن ســـازی 
کنیـــم چـــرا کـــه کشـــور مـــا از نظـــر 
اســـتعدادهای فوتبالـــی بســـیار غنی 
اســـت و رســـیدن به این موضوع تنها 

نیاز به طـــرح و برنامـــه دارد.«
ایـــن مربـــی فوتبـــال بـــا اشـــاره بـــه 

نـــگاه صـــرف مدیـــران باشـــگاه ها به 
نتیجه گیـــری می گویـــد: »ایـــن نـــگاه 
مدیـــران باعـــث شـــده تـــا مربیانـــی 
کـــه جایگاه شـــان در تیم هـــا لـــرزان 
اســـت، از بازیکنان باتجربه اســـتفاده 
کننـــد و کمتـــر بـــه بازیکنـــان جـــوان 
میـــدان بدهنـــد. مربیـــان ما بـــه این 
دلیل جســـارت و شـــهامت اســـتفاده 
از بازیکن جـــوان را ندارنـــد. علاوه بر 
این یکـــی دیگـــر از مشـــکلات مـــا در 
بحث زیرساخت هاســـت و ما بدترین 
امکانـــات را برای تیم هـــای پایه فراهم 

می کنیـــم.«
او در پاســـخ بـــه این ســـؤال کـــه برای 

برون رفت از شـــرایط فعلـــی باید چه 
اقداماتی انجـــام دهیم، بیان می کند: 
»کار خاص و پیچیده ای نیســـت و تنها 
بایـــد بـــه تعهدات مان به  ای اف ســـی 
و فیفـــا پایبند باشـــیم تا این مشـــکل 
برطرف شـــود کـــه البته در ایـــن مورد 
مـــا هـــر ســـاله بـــرای دریافـــت مجوز 
حرفه ای، ای اف ســـی را گول می زنیم، 
در حالـــی که ایـــن گـــول زدن به ضرر 
خودمـــان تمـــام می شـــود. اتفاقی که 
در حـــال حاضر انجام می شـــود بحث 
برنامه توســـعه فوتبال در کشور است 
که ایـــن برنامه در حال تدوین اســـت 

و بـــزودی آماده اجرا می شـــود.«

جعفر برزگر
خبرنگار

لیگ یک

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

چمنیان: مربیان ما چمنیان: مربیان ما 
شهامت استفاده از شهامت استفاده از 
بازیکن جوان را ندارندبازیکن جوان را ندارند

تیم ملی با چالشی جدی مواجه است
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پرسپولیس6

تعداد دقیق بلیت ها مشخص شد
مهـــدی نصیبی مدیـــر ورزشـــگاه آزادی در خصوص میزان 
بلیت به فروش رفته برای بازی دو تیم پرســـپولیس و مس 
رفســـنجان در فاصله 8 ســـاعت مانده به این بازی، گفت: 
ظرفیت ســـکوهای آزادی کامل شـــده و چیـــزی حدود ۳۰ 
هزار و ۵۹۶ بلیت برای تماشـــاگران این بازی فروخته شده 
و تعدادی بلیت نیز برای ســـهمیه باشگاه ها و دستگاه ها در 

نظر گرفته شده است.

اوسمار مهاجم بلندزن می خواهد
یکـــی از خواســـته های اصلی اوســـمار در نقـــل و انتقالات 
تابســـتانی جذب مهاجم بلند قامت با خصوصیات خوب 
ســـرزنی است که البته قابلیت دوندگی و شم گلزنی بالایی 
داشـــته باشد. او در بین گزینه های داخلی شهریار مغانلو را 
مدنظـــر دارد و یکی، دو گزینـــه خارجی هموطنش را هم در 
لیست خود گذاشته است. البته باشگاه پرسپولیس مشتاق 
به جذب علی علیپور اســـت که البته هم سهمیه بزرگسال 
سرخپوشـــان را پـــر خواهد کـــرد و هم اینکـــه طبق قوانین 
ســـازمان لیگ سهمیه خارجی به حساب می آید. مسئولان 
باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارند جذب علیپور کمبودهای 
تیم شان در خط حمله را رفع خواهد کرد اما اوسمار دنبال 

مهاجم خارجی یا شهریار مغانلو است.

شاید مهاجم قرضی برنگردد
شـــاید مهاجم قرضی پرســـپولیس که در فصل اخیر برای 
تراکتور بازی کرد به جمع ســـرخ ها باز نگردد چرا که ظاهراً 
اوسمار این بازیکن را نمی خواهد. عبدی حدود دو سه هفته 
قبل به دلیل مصدومیت کهنه ای که داشت تصمیم گرفت 
پـــای خود را جراحی کند ولی برای ابتدای فصل آینده آماده 
خواهد بود. قرارداد قرضی این بازیکن با تراکتور تمام شده 
و او از حالا بازیکن پرسپولیس است و این باشگاه و سرمربی 
تیم برای او تصمیم خواهند گرفت. با توجه به درخشـــش 
عیســـی آل کثیر در پرســـپولیس و علاقه زیاد اوسمار به او، 
شـــاید جا برای مهدی عبدی تنگ باشد هر چند این مربی 

هنوز درباره عبدی اظهار نظری نکرده است.

خبر

نگاه فنی

غ از هر  پرســـپولیس از همیـــن امـــروز فـــار
نتیجـــه ای کـــه در روز پایانـــی لیـــگ برتر به 
دســـت آورد بایـــد بـــرای موفقیت در آســـیا 
برنامه ریـــزی کنـــد. فصـــل قبـــل در اتفاقی 
که نمونـــه اش قبل تر به نـــدرت رقم خورده 
بود پرســـپولیس با کلکسیونی از بدشانسی 
و البتـــه موضـــوع تکـــراری نابرابـــری مقابل 
تیم های عربـــی منطقـــه، از مرحله گروهی 
صعود نکرد و دوباره در حســـرت به دســـت 

آوردن جـــام قـــاره ای ماند.
امســـال اما ماجرا کاملاً متفاوت هم خواهد 
بـــود. لیـــگ نخبگان یـــا همان لیـــگ الیت 
تورنمنتـــی نـــو، جدی تـــر و البته ترســـناکتر 
بـــرای پرســـپولیس و هر تیـــم ایرانی دیگری 

اســـت که قـــرار شـــده در آن حاضر باشـــند 
و در فرمتـــی جدیـــد ابتـــدا با هشـــت تیم از 
منطقه غـــرب بجنگنـــد و در مراحل حذفی 

نیز سرنوشـــتی متفاوت داشـــته باشند.
پرســـپولیس می خواهد بـــا اوســـمار ادامه 
دهـــد و حتماً قبل از ســـفر او بـــه تعطیلات 
دو ســـه هفتـــه ای بـــه برزیـــل و تعطیـــلات 
تابســـتانی، او لیســـت مـــد نظـــرش را بـــه 
باشـــگاه خواهـــد داد و بـــه مـــوازات مذاکره 
بـــرای تمدید قـــرارداد خودش دربـــاره آنچه 
برای فصـــل بعد نیـــاز دارد صحبت می کند.
باشـــگاه پرســـپولیس قطعـــاً منتظـــر ارائـــه 
لیســـت نهایی از ســـوی مربی برزیلی است 
اما حـــرکات زیرپوســـتی مدیران باشـــگاه و 
البتـــه شـــخص اول باشـــگاه از مدتـــی قبل 
بـــرای بســـتن تیمـــی قدرتمنـــد آغاز شـــده 
کـــه البته ظاهراً نتیجه مشـــخصی نداشـــته 

. ست ا
هنـــوز نمی دانیم با تعیین مالکیت باشـــگاه 
پرســـپولیس و در اختیـــار گرفتـــن زمـــام 
باشـــگاه توســـط کنسرســـیوم بانکـــی قـــرار 

اســـت چقدر برای بســـتن تیم فصـــل آینده 
هزینه شـــود – کمـــا اینکه بعد از یـــک ماه و 
نیـــم هنوز خبـــری از ترمیم هیـــأت مدیره و 
مشـــخص شـــدن نقشـــه راه جدید باشگاه 
در حـــوزه مالی نیســـت - امـــا واقعیت اینکه 
موفقیـــت در لیـــگ نخبـــگان و رقابـــت بـــا 
تیم هـــای متمـــول عربســـتانی، قطـــری و 
اماراتـــی شـــوخی بردار نیســـت و نیـــاز بـــه 

بودجـــه ای کلان خواهد داشـــت.
بـــا این حســـاب اگـــر پرســـپولیس در فصل 
گذشـــته تیمی ۵۰۰ میلیاردی داشـــته و تا روز 
آخـــر برای قهرمانـــی در لیگ برتـــر جنگیده 
و یک جام را از دســـت داده بـــرای موفقیت 
 7۰۰ بایـــد  دوبـــاره در جام هـــای داخلـــی 
میلیـــاردی بســـته شـــود اما بـــرای موفقیت 
در آســـیا و زنده نگه داشـــتن شانس رقابت 
بـــا تیم هـــای متمـــول منطقه حداقـــل باید 
هـــزار میلیارد صرف بســـتن تیمـــی کند که 
قرار اســـت یکی از نماینـــدگان فوتبال ایران 

در لیگ نخبگان باشـــد.
از همیـــن حـــالا تا نخســـتین بـــازی مرحله 

منوچهر عبدالله نژاد 
پیشکسوت پرسپولیس 

پیش بازی

محمد قراگزلو
خبر نگار

گروهـــی لیـــگ نخبـــگان در آخریـــن روزهـــای 
تابســـتان چیزی حدود ســـه ماه و نیـــم فاصله 
داریـــم. واقعیـــت اینکـــه زمـــان برنامه ریـــزی و 
نقشـــه ریختن برای موفقیت در ایـــن تورنمنت 
ســـپری شـــده و از حـــالا بایـــد دنبـــال عملیاتی 
کردن نقشـــه هایی بـــود که می تواند هـــواداران 

پرســـپولیس را بـــرای کامیابـــی در ایـــن رقابت 
جدیـــد و جذاب امیدوار نگه دارد. نقشـــه هایی 
کـــه نمی دانیـــم اصلاً از ســـر مدیـــران و مالکان 
باشـــگاه پرســـپولیس عبـــور کـــرده یا اصـــلاً به 
ذهن شـــان خطور نکرده و حواس شـــان نیست 

کجـــای راه قـــرار دارند.

بعد از شکســـت النصـــر مقابـــل الهلال، 
مدیـــران ایـــن باشـــگاه قصـــد برکنـــاری 
لوئیس کاسترو، ســـرمربی پرتغالی خود 
را دارنـــد. همچنیـــن گیدو فینـــگا، مدیر 
اجرایـــی باشـــگاه النصـــر اعلام کـــرد که 
رونالـــدو، مرســـول پارک را تـــرک نکرده و 
فصـــل آینده نیـــز در النصر خواهـــد بود. 
النصر بـــه دنبال خرید کاســـمیرو و واران 
نیز هســـت تا حضوری قدرتمند در آســـیا 

داشـــته باشد.

 بازگشت نیمار برای کمک
در جشـــن قهرمانی الهلال نیمار قول داده 
است که به الهلال کمک کند تا در فصل بعد 
از مصدومیت با الهلال، جام های بیشتری 
کسب کند. این بازیکن برزیلی پس از اینکه 
در ماه اکتبر دچار مصدومیت شـــدید رباط 
صلیبی شـــد، این فصل را از دســـت داد. با 
اینکه الهلال بدون ســـتاره خود به خوبی از 
پس بازی هـــای داخلی برآمـــد و با قهرمانی 
در لیـــگ برتـــر عربســـتان، جام پادشـــاهی 
و ســـوپرکاپ عربســـتان ســـه گانه داخلی را 
تکمیل کرد اما در رســـیدن به قهرمانی آسیا 
ناکام ماند و الزعیم فصل آینده این هدف را 

دنبال می کند.

بازگشت فرمینو به لیگ قهرمانان
الاهلـــی دیگـــر تیم عربســـتانی بـــا ترکیبی 
متشکل از کســـیه، مریح دمیرال، مندی و 
بسیاری از ســـتارگان دیگر به لیگ قهرمانان 
بازگشته است. البته هنوز تیم های عربستانی 
بـــرای فصل آینـــده وارد فاز نقـــل و انتقالات 
نشده اند و باید منتظر ماند و دید آیا تیم های 
عربستانی باز هم با هزینه های گزاف وارد نقل 
و انتقالات می شـــوند یا اینکـــه تنها بر حفظ 

ترکیب فعلی خود تأکید می کنند.
 

قطر در پی حضور قدرتمند
الســـد و الدحیل بعد از حـــذف در مرحله 
گروهی، خیلی زود دســـت به کار شـــدند. 

الدحیل با لویس آلبرتو، هافبک اسپانیایی 
لاتزیو به توافق رســـیده و الســـد، موجیکا، 
ستاره جدید فوتبال پرتغال را جذب کرده 
است تا حضور قدرتمندی در لیگ نخبگان 

فصل آینده داشته باشد.
 

الوصل و پاختاکور؛ شگفتانه های نامعلوم
الوصل به لطـــف قهرمانی در لیگ امارات 
در این رقابت ها حاضر شـــده اما ترکیب 
این تیم، ســـتاره های نامی زیـــادی ندارد؛ 
پاختاکور هم به لطف ستاره های درخشان 
و جوان ازبک خود در پی حضوری قدرتمند 
در این رقابت هاســـت. هنـــوز تکلیف دو 
ســـهمیه دیگـــر منطقـــه غرب مشـــخص 

نیست و باید منتظر ماند 
و دید چه تیم هایی رقبای 

نماینـــدگان مـــا خواهنـــد بود. 
لیگ  مســـابقات  برگـــزاری  فرمت 
نخبگان به این شکل است که 24 
تیم در مرحله گروهی از شرق )12 
تیم( و از غرب )12 تیم( به صورت 
جداگانه مثل گذشته باهم رقابت 

می کنند. مسابقات گروهی به این 
شـــکل برگزار می شـــود کـــه 12 تیم 
غرب در این مرحله 8 بازی با 8 تیم 
مختلف انجـــام می دهند و از این 12 

تیم، 8 تیم بـــه مرحله حذفی راه پیدا 
می کنند.  

خبری از خرید های پر سر و صدای غرب آسیا نیست

رونالدو در النصر می ماند؛ کاسترو در آستانه برکناری
محمدرضا رحیم پور

خبرنگار

ارتباط بازیکنان و سرمربی دوطرفه است

 از زمانی که اوسمار به عنوان سرمربی در پرسپولیس مشغول به کار شده احترام زیادی به بازیکنان گذاشته به همین دلیل بازیکنان 
ــپولیس از حریفانش عقب می افتاد برای دل  ــت زمانی که پرسـ ــاید به همین دلیل اسـ ــان مایه می گذارند. شـ هم برای تیم و مربی شـ
خودشان و سرمربی هم که شده بهترین نمایش را ارائه می دادند. این موضوع سیگنال بسیار مثبتی از سوی بازیکنان است که نشان 
ــمار برای او و تیمشان هر چه دارند  ــوی دیگر به خاطر دانش اوسـ می دهد به صداقت و فداکاری مربی احترام زیادی می گذارند و از سـ

در طبق اخلاص می گذارند.

 رئال مادرید بهترین الگو برای پرسپولیس

 العین امارات با ستاره هایی قهرمان آسیا شد که شاید فوتبالدوستان آنها را خوب نمی شناختند. سفیان رحیمی در بازی مقابل یوکوهاما و 
الهلال عالی کار کرد و با اتکا به چنین بازیکنانی بود که العین قهرمان شد. این تیم ابزار کاملی برای موفقیت در رقابت های آسیایی داشت 
بدون آنکه سر و صدای زیادی داشته باشد. نمونه این اتفاق را در بالاترین سطح می توان در باشگاه رئال مادرید هم دید چه بسا که می بینیم 
ــیوس و  ــم بهترین مهاجمان حضور دارند اما با وجود این تیمی مثل رئال مادرید برای قهرمانی در اروپا بازیکنانی مثل وینیسـ ــگا هـ در لالیـ

رودریگو را به خدمت می گیرد تا موفق شود. به همین دلیل هم هست که قهرمان اسپانیا شده و به فینال لیگ قهرمانان می رسد.

تأیید فرم بازی مد نظر اوسمار

ــکل فوتبال این تیم نسبت به بقیه تیم ها واقعاً متفاوت بوده تا جایی که حتی مدرسان هم روش بازی تیم پرسپولیس  ــپولیس و شـ بازی پرسـ
با اوسمار را مورد تأیید قرار داده و آن را پسندیده اند. دلیل این امر هم به پاس های عمقی باز می گردد که در فوتبال روز دنیا ارزش چندبرابری 
دارد. مربیان می گویند اگر 1۰ پاس عرضی هم بدهید ارزش یک پاس عمقی را ندارد. بازی بدون توپ تیم اوسمار در کنار اهمیت بازیسازی نقش 
زیادی در موفقیت های پرسپولیس دارد. در این بین بازیساز باید آگاهی محیطی بالا و بسیاری دیگر از فاکتورها را مد نظر بگیرد که دقت داشته 

باشد تا صدور پاس نهایی به بهترین شکل انجام شود.

لب خط آمدن سیدجلال به چشم آمد

ــان گفته بودند یک نفر تأثیرگذار روی نیمکت بهتر از  ــنگی زد. یک بار ایشـ جلال چراغپور درباره حضور افراد مؤثر در کادر فنی تیم ها حرف قشـ
حضور پنج فرد ترسواست. از این رو به نظر می رسد حتماً سرمربی هر تیمی نیاز دارد که در مواقع حساس بهترین کمک و مشاوره را از دستیار 
یا دستیارانش بگیرد. در بازی های اخیر پرسپولیس شاهد بودم از جمله بازی مقابل شمس آذر سیدجلال در چندین نوبت به اوسمار کمک 
ــا که حتی مربی بزرگی مثل گواردیولا هم در تیمش از همکارانش  ــرمربی و بازیکنان تیمش کمک کند چه بسـ کرد. مربی حتماً می تواند به سـ

مشاوره می گیرد.

گپ

ناصر قراگزلو 
خبر نگار

برای قهرمانی در آسیا باید در چند 
سطح بازیکن داشته باشیم

حتمـــاً تیم پرســـپولیس در بازی مقابل لیـــگ نخبگان 
نمی خواهـــد زنگ تفریحـــی برای بقیه مدعیان باشـــد. 
تیمی که با یحیی و برانکو به فینال رفت حتماً می خواهد 
در لیگ نخبگان هم خودش را در شـــرایط عالی نشـــان 
دهد و قهرمان شود اما برای این مهم حتماً نیاز به مربی 
خوبی دارد. خوشبختانه اوسمار فوتبال شطرنج گونه را 
خوب بلد اســـت اما با وجود این حتماً ما بازیکنانی جدا 
از بازیکنـــان فعلی مثل صوفیان رحیمی می خواهیم که 

جنگ ها را نبازیم و در بازی های بزرگ کم نیاوریم.

ستون های وسط تیم باید تقویت شوند
برای تقویـــت تیم باید ســـتون های میانـــی تیم تقویت 
شوند. گولسیانی و کنعانی زادگان هر دو مدافعان خیلی 
خوبی هستند اما حتماً به مدافع میانی دیگری هم نیاز 
داریم که در رقابت این دو بازیکن را به چالش بکشـــد و 
حریف سرسختی برای آنها باشد و زود قانع نشویم. قطعاً 
بازیکنان خارجی خوب می توانند بهترین شرایط را برای 
تیم به وجود بیاورند و بقیه بازیکنان را به کار بیشتر وادار 
می ســـازند. مثلاً برای تقویت پســـت هافبک میانی باید 
بازیکنـــی مثل رودری را به خدمت بگیریم که بتوانند در 

بازیسازی بهترین باشند.

مهاجم با نظر اوسمار جذب شود
مهاجم سرزن یا بازیکن شماره 1۰ باید با نظر اوسمار جذب 
شـــود. مثلاً زمانی که خود آنچلوتی در پارما بود اعتقادی 
به شـــماره 1۰ نداشـــت و معتقد بود به دو بازیکن در خط 
حمله نیاز دارد اما در رئال زمانی توپ ها تیم به بنزما ختم 
می شد اما بعد از رفتن این بازیکن بار تهاجمی تیم به دو 
بازیکن برزیلی ختم شد به همین دلیل ما باید ببینیم که 
پرسپولیس با اوسمار بیشتر به فکر بازی با مهاجم هدف 

است یا در نظر دارد تا با دو مهاجم بازی کند.

سقف برداشته شود
حتماً برای موفقیت باید ســـقف بودجه برداشـــته شود 
و بازیکنان بســـیار خوبی جذب شوند چه بسا که حتماً 
باید بودجه تیمی که می خواهـــد در لیگ نخبگان بازی 
کند با بقیه تیم ها فرق داشته باشد. در صورتی که سقف 
برداشـــته نشـــود حتماً ما نمی توانیم با تیم های ژاپنی، 
کره ای و یا تیم های عربی متمولی مانند النصر و الهلال 
رقابت کنیم. اصلاً چرا تماشـــاگر ما نباید لذت بازی یک 

بازیکن بزرگ را در تیمش ببرد؟

در حد اورونوف باید چند بازیکن جذب کنیم
جذب بازیکنانی مانند اورونوف و ماشـــاریپوف می تواند 
در آسیا به پرسپولیس کمک کند چه بسا که تأثیر چنین 
بازیکنانـــی را می تـــوان برای پرســـپولیس در لیگ برتر و 
بعد از آن در آســـیا هم شاهد بود چه بسا که تأثیر چنین 
بازیکنانی را در تیم های شاخص خودمان هم به خوبی 
شـــاهد بودیم و اینکه آنها روی بازیکنان دیگرمان تأثیر 

می گذارند.

باید در چند سطح بازیکن داشته باشیم
برای موفقیت در آسیا باید در چند سطح بازیکن داشته 
باشـــیم. مثلاً بـــرای بازی در لیـــگ برتر از یک ســـطح از 
بازیکنان خودمان اســـتفاده کنیم و در ســـطح آسیا هم 
باید از یک ســـطح دیگر اســـتفاده کنیم. مثلاً می بینید 
که تیمی ماننـــد دورتموند در بوندس لیـــگا چهار گل از 
لایپزیش می خورد اما همین تیم به فینال لیگ قهرمانان 

اروپا می رسد.

 مهدی شـــیری بازیکن سابق پرســـپولیس در 
رابطه با شـــرایط تیـــم در لیگ نخبگان آســـیا 
گفـــت: در اولویـــت نخســـت باید اوســـمار در 
پرســـپولیس حفظ شـــود و اگر قرار اســـت در 
کادر فنـــی تیـــم هـــم تغییراتـــی اعمال شـــود 
همگـــی بایـــد بـــا نظرســـرمربی باشـــد. البته 
در ایـــران ثابت شـــده کـــه اوســـمار و کادرش، 
مربیـــان کاربلدی هســـتند اما اگر برای آســـیا 
ســـرمربی تیم احســـاس کند که نیاز به مربی 
جدید اســـت حتمـــاً ایـــن نکته را بـــا مدیریت 

ح خواهد ســـاخت. باشـــگاه مطر
هافبک سابق پرســـپولیس ادامه داد: عملکرد 
1۰ سال اخیر پرســـپولیس در لیگ ایران واقعاً 
عالـــی بوده به همیـــن دلیل ایـــن رکورد خوب 
و نمونـــه با قهرمانی در آســـیا تکمیـــل خواهد 
شـــد. البتـــه بـــرای تحقق ایـــن امر حتمـــاً نیاز 
به یـــک عـــزم ملی اســـت تـــا پرســـپولیس در 
زمینه هـــای مختلـــف تقویـــت شـــود. جـــدا از 
زمینه های فنـــی با نگاه ملی قهرمانی در آســـیا 
که مدتهاســـت نصیب هواداران نشده، کسب 
خواهد شد و کلکســـیون قهرمانی های باشگاه 

شود. تکمیل 
شـــیری تأکید کـــرد: قـــرارداد تعداد زیـــادی از 
بازیکنان پرسپولیس در آســـتانه اتمام است. 
آنها حتمـــاً باید حفظ شـــوند چـــون با همین 
بازیکنـــان بـــوده کـــه در لیـــگ برتـــر بهتریـــن 
نتایـــج و کامبک هـــا رقـــم خورده اســـت. جدا 
از ایـــن بازیکنان از دروازه بـــان تا مهاجم حتماً 

باید بازیکنان بزرگ خـــوب داخلی و خارجی 
دیگـــری هم جـــذب شـــوند تا پرســـپولیس 

دچار مشـــکل نشـــود. همچنین شـــاید 
اضافـــه کـــردن بازیکنانی مثـــل علیپور 
کـــه تجربـــه موفقـــی در پرســـپولیس 
و لیـــگ قهرمانـــان آســـیا داشـــتند در 
مســـابقات حســـاس آســـیایی و لیگ 

دســـت ســـرمربی را بگیرد.
هافبـــک اســـبق پرســـپولیس گفـــت: 
برای تقویـــت تیم باید از فـــردای روزی 
که پرســـپولیس قهرمان لیگ برتر شد 
دســـت به تقویت تیم زد و زمان را حتی 
برای یک ســـاعت و یک روز هم که شده 
از دســـت نداد تا با تقویـــت تیم درزمان 

کافـــی بتـــوان بهترین هـــا را حتی در 
آســـیا برای پرســـپولیس رقم زد و تیم 
را برای مســـابقات قاره ای به بهترین 

شـــکل تجهیز کرد.
بازیکن اسبق پرسپولیس می گوید: 
حتمـــاً بایـــد میانگیـــن ســـنی تیم 
پاییـــن بیایـــد تـــا فشـــار بازی هـــا و 
فشـــردگی آنهـــا تأثیـــر منفـــی روی 
و  لیس  ســـپو پر فنـــی  کیفیـــت 

نگـــذارد. نتیجه گیری شـــان 
شـــیری در پایـــان می گوید: بدون 

هیچ گونـــه تعصبی بایـــد بگویم با 
دو بار رســـیدن به فینـــال در جنگ 

نابرابـــر نســـبت بـــه بقیـــه تیم هـــای 
و  یـــن  بهتر لیس  پرســـپو یی  ســـیا آ

متفاوت ترین تیـــم ایرانی به لحاظ فنی 
در آســـیا بـــوده وهیـــچ تیمـــی نمی تواند 

این ادعا را داشـــته باشـــد که در آســـیا هم 
در 1۰ ســـال اخیر بهتراز پرســـپولیس بوده 
و بـــا توجـــه بـــه داشـــته هایش عملکـــرد 

درخشـــانی داشـــته است.

اردلان آشـــتیانی، پیشکسوت پرسپولیس 
در رابطـــه بـــا قطعـــی شـــدن حضـــور این 
تیـــم در لیگ نخبگان آســـیا گفت: حضور 
در لیـــگ قهرمانان آســـیا و لیـــگ نخبگان 
شـــرایط خـــاص خـــودش را دارد. نکته ای 
کـــه در ایـــن بین مهم اســـت بـــه تجهیز و 
آماده ســـازی تیم هـــا و امکانـــات آنهـــا و از 
همـــه مهم تر به یارگیری شـــان بازمی گردد 
و این شـــاید یکـــی از مهم ترین نکات برای 

موفقیت تیم ها در آســـیا باشـــد.
وی در ادامـــه افـــزود: در لیـــگ نخبگان و 
سطح اول شـــاهد حضور بهترین تیم های 
غرب و شـــرق آســـیا هســـتیم کـــه همگی 
آنها ســـعی می کننـــد با بهتریـــن امکانات 
و آمادگـــی بـــالا خودشـــان را برای کســـب 
بهتریـــن عنـــوان در لیگ قهرمانان آســـیا 
ایـــن رو در مهم تریـــن  از  مهیـــا ســـازند. 
فاکتور ســـعی در جذب بهترین بازیکنان 
می کننـــد. نمونه بـــارز این ادعـــا را در تیم 
العین شـــاهدیم که عنوان قهرمانی لیگ 
قهرمانان آسیا را کســـب کرد. در این بین 
هـــم شـــاهد ســـتاره های بزرگـــی در تیـــم 
العیـــن مثل ســـفیان رحیمی مراکشـــی و 
فوکو بودیم کـــه بیشـــترین تأثیر گذاری را 
در بین بازیکنان العین برای قهرمانی تیم 

اماراتی در لیگ آســـیا ایفـــا کردند.
آشـــتیانی تأکید کرد: تیم های عربســـتانی 
هـــم بـــرای موفقیت در آســـیا ســـخت به 
تکاپـــو افتاده انـــد و ســـه تیـــم الهـــلال و 
النصـــر و الاهلـــی کـــه در لیـــگ نخبـــگان 
حضـــور خواهنـــد یافـــت از همیـــن حالا 
تلاش شـــان را بـــرای تقویـــت خـــود آغـــار 
کرده انـــد. بـــه طـــور نمونـــه به نـــاواس و 
مودریچ پیشـــنهاد حضـــور در تیم النصر را 
مطـــرح کرده اند کـــه البته با پاســـخ منفی 

دو بازیکن پاری ســـن ژرمن مواجه شده اند 
و بعید به نظر می رســـد کـــه این دو بازیکن 
در ادامه پاســـخ مثبتی به تیم عربســـتانی 
بدهنـــد. امـــا نکتـــه مهـــم این اســـت که 
تیم هـــای عربســـتانی تلاش گســـترده ای 
را جهـــت جـــذب بازیکنـــان بـــزرگ برای 
قهرمانـــی و موفقیـــت در لیـــگ نخبـــگان 
آغـــاز کرده اند تا بـــه بهتریـــن و بزرگترین 

برســـند. موفقیت 
پیشکسوت پرسپولیس ســـقف قرارداد را 
عاملـــی بازدارنده بـــرای موفقیت تیم های 
ایرانـــی تلقی کـــرده و می گوید: مســـئولان 
فوتبـــال ایـــران بـــرای موفقیـــت تیم های 
پرسپولیس و استقلال در آسیا نباید برای 
این دو تیـــم محدودیت هـــای مالی ایجاد 
کنند و حتمـــاً روی قانـــون محدودکننده 
ســـقف بودجه خـــط بکشـــند تا شـــرایط 
طـــوری شـــود که بـــا چنـــد خریـــد خوب 
خارجی و داخلی زمینه تقویت نمایندگان 
فوتبـــال کشـــورمان در لیـــگ نخبـــگان را 

فراهـــم کنیم.

آشـــتیانی در خصوص شرایط پرسپولیس 
هـــم می گویـــد: پرســـپولیس حتمـــاً برای 
موفقیـــت بیشـــتر در لیـــگ نخبـــگان بـــه 
بازیکنـــی دیگـــر مثـــل اورونوف نیـــاز دارد 
هر چنـــد بازیکنان خارجـــی دیگر این تیم 
مانند عبدالکریم حســـن و گولسیانی هم 
بازیکنـــان قابـــل اعتمادی هســـتند. باید 
به طـــور خاص بـــه عبدالکریم حســـن به 
عنـــوان یـــک بازیکـــن بـــا تجربـــه در لیگ 
قهرمانـــان آســـیا اشـــاره کنـــم که ســـابقه 
خوبـــی در ایـــن رقابت ها و کســـب عنوان 
مرد ســـال آســـیا را هم در کارنامه اش دارد، 
اشـــاره کرد. البته با وجـــود این خارجی ها 
هم پرســـپولیس باید یک مهاجم خارجی 
ششـــدانگ به خدمت بگیرد چون عیسی 
در خـــط حملـــه پرســـپولیس تنهاســـت. 
ضمنـــاً بـــرای دفـــاع میانـــی هـــم جـــذب 
یـــک بازیکـــن می تواند ضریـــب اطمینان 
بهتـــری را برای خط دفاع بـــه وجود بیاورد 
هر چنـــد تمدید قـــرارداد پورعلـــی گنجی 

شـــرایط این خـــط را بهتر خواهـــد کرد.

سه ماه و نیم تا اولین بازی آسیایی پرسپولیس
لیگنخبگان؛جدیتروترسناکتر

شیری: برای قهرمانی در آسیا نیاز 
به عزم ملی است

آشتیانی: پرسپولیس باید مدافع 
و مهاجم خارجی بگیرد



خبر

جریمه برای استقلال
کمیته انضباطی جرایمی را برای باشـــگاه استقلال در 
نظـــر گرفته اســـت. در این حکـــم آمده: بـــا توجه به 
شـــکایت فرامرز سلطانی آرانی از باشـــگاه استقلال، 
این باشـــگاه بـــه پرداخت مبلـــغ ۳۵۰ میلیـــون ریال 
بابت اصل خواســـته و مبلغ ۱۳ میلیـــون و ۳۵۲ هزار 
و ۵۰۰ ریـــال بابت هزینه دادرســـی در حـــق خواهان 

شد.  محکوم 
در پرونـــده شـــکایت علی اکبـــر بهلـــول از باشـــگاه 
اســـتقلال تهران، این باشـــگاه به پرداخت مبلغ یک 
میلیـــارد و ۵۰۰ میلیون ریـــال بابت اصل خواســـته و 
مبلـــغ ۵۷ میلیـــون و ۲۲۵ هـــزار ریال بابـــت هزینه 

دادرســـی در حـــق خواهان محکوم شـــد.
 

تمرینات استقلال چند روز تعطیل 
است؟

تمرینات اســـتقلال بعـــد از پایان لیـــگ برتر تعطیل 
خواهد شـــد امـــا با توجـــه به اینکـــه ســـازمان لیگ 
قصـــد دارد بازی هـــای لیگ برتـــر در فصـــل جدید را 
به ســـرعت آغـــاز کند و زمـــان کمی بیـــن پایان لیگ 
بیســـت و سوم و شروع لیگ بیســـت و چهارم وجود 
دارد، احتمـــالاً تمرینـــات اســـتقلال دو هفته تعطیل 
شـــود و بعـــد از آن از بازیکنـــان خواســـته شـــود بـــه 

تمرینات مراجعـــه کنند. 
البتـــه اینکه چه کســـی ســـرمربی اســـتقلال باشـــد 
نیـــز اهمیت دارد و بایـــد دید بعد از پایـــان لیگ برتر 
غ از اینکـــه نکونام  مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال فار
جـــام می آورد یـــا نمـــی آورد، زمان تعطیلـــی را چگونه 

مشـــخص خواهند کرد.
 

اعتراض به عملکرد چند بازیکن
باشـــگاه اســـتقلال روی عملکـــرد برخـــی بازیکنـــان 
مشـــکوک اســـت و به همین دلیل نامه ای به کمیته 
صیانت ارســـال کرده اســـت. درهمین راستا فرشید 
ســـمیعی سرپرســـت مدیرعاملی باشـــگاه استقلال 
نامـــه ای را به کارگروه صیانت از ســـلامت مســـابقات 

لیـــگ برتر ارســـال کرد. 
در این نامه ســـمیعی درباره عملکرد برخی بازیکنان 
یک تیـــم لیـــگ برتـــری در هفته های اخیر هشـــدار 
داده  و آن را مشکوک دانست. سرپرست مدیرعاملی 
باشـــگاه اســـتقلال از این کارگروه خواست، عملکرد 
بازیکنـــان مـــورد نظر به طـــور دقیق و ویـــژه در هفته 
پایانـــی لیـــگ برتر مـــورد رصد قـــرار گرفته شـــود چرا 
کـــه آنها ممکـــن اســـت در سرنوشـــت قهرمانی یک 

تیم نقشی داشـــته باشند.
 

دلخوری نکونام از استوری مجیدی

یـــک روز مانـــده به بـــازی اســـتقلال مقابـــل پیکان، 
فرهاد مجیـــدی اقدام به انتشـــار یک اســـتوری کرد 
کـــه انتقاد بســـیاری از پیشکســـوتان اســـتقلال را به 
دنبـــال داشـــت. اطرافیـــان نکونـــام او را در جریـــان 
انتشـــار این اســـتوری قرار دادنـــد و آقای ســـرمربی 
نیـــز از ایـــن موضـــوع دلخـــور شـــد. ممکـــن اســـت 
نکونـــام بعـــداز پایـــان فصل تصمیـــم بگیـــرد درباره 
ایـــن اســـتوری اظهاراتی انجـــام دهد که بایـــد دید او 
چنیـــن خواهد کرد یـــا خیـــر. مجیدی در اســـتوری 
خود به قهرمانی اش با اســـتقلال اشـــاره کـــرده و در 
کنار آن نیز انتقادات پیشکسوتان را قرار داده است. 
هرچنـــد که مجیـــدی یک بـــار اســـتقلال را قهرمان 
کرد امـــا همه دیدند کـــه او بعـــد از 3 فصل پی درپی 
که در این باشـــگاه جـــای مربیان متعـــدد را گرفت، 
توانســـت به این عنـــوان برســـد و نکونـــام در اولین 
فصل سرمربیگری خود در اســـتقلال به سر می برد.

 

مهدی پور به فصل بعد می رسد
مهدی مهدی پور برای بازی در ترکیب اســـتقلال فصل 
بعد مشـــکلی ندارد و می تواند ایـــن تیم را همراهی کند. 
مهدی پـــور که بـــه تازگی مصدوم شـــده تـــا آن زمان به 
شـــرایط مطلـــوب می رســـد و اگر ســـرمربی اســـتقلال 
صلاح بداند او برای اســـتقلال به میـــدان خواهد رفت. 
ایـــن بازیکن تـــا زمانی کـــه در ترکیب اســـتقلال حضور 
داشـــت بـــا پاس هـــای خـــود بازیکنـــان را در موقعیت 
گلزنـــی قـــرار مـــی داد امـــا بعـــد از مصدومیتـــش، خط 
میانی اســـتقلال با غیبت او دچار مشـــکلاتی شد. البته 
استقلال در پســـت مهدی پور نیاز به بازیکنان بیشتری 
دارد کـــه بایـــد دیـــد در نقل و انتقـــالات چـــه اقداماتی 

انجام خواهد شـــد.
 

بدون سرپرست فصل تمام شد
یکی از موارد بســـیار عجیب در اســـتقلال فصل بیست 
و ســـوم تزلزل جایگاه سرپرســـت در این باشـــگاه بود؛ 
از زمانـــی که ســـامره بـــه عنوان سرپرســـت اســـتقلال 
انتخـــاب شـــد، تا وقتی که فـــردی به نـــام خواجه گیری 
در این مســـئولیت قـــرار گرفت و درنهایت مســـئولیت 
به حجازی ســـپرده شـــد که ایـــن چهره هم نتوانســـت 
مجوز بگیرد، اســـتقلال پی درپی در این پست تغییرات 
را تجربـــه کـــرد. ایـــن مشـــکلات ســـبب شـــده مدیران 
اســـتقلال برای فصـــل بعد به فکـــر یک گزینـــه ایده آل 
و مطمئـــن باشـــند تـــا مشـــکلی برای ایـــن باشـــگاه به 

وجـــود نیاید.
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واکنش یامگا به شایعات
می خواهند به من و استقلال لطمه بزنند

 جلسه سرنوشت ساز مالکان جدید استقلال
چه کسی مدیرعامل آبی ها می شود؟

کوین یامـــگا در حالی که فصل را بســـیار 
امیدوارکننـــده آغاز کرده بـــود و علاوه بر 
عملکرد درخشـــان در ترکیـــب تیمش، 
روی نـــوار گلزنـــی نیز قدم برمی داشـــت، 
بر اثر یک اشـــتباه دراماتیک توسط امید 
حامدی فـــر در جریان تمریـــن تیمش از 
ناحیه چشـــم دچار آسیب دیدگی شدید 
شـــد و از آن پس دیگر نتوانست به بازی 

در ترکیب اســـتقلال ادامه دهد.
یامـــگا بعـــد از اینکه چند عمـــل جراحی 
روی چشـــم خود انجـــام داد، تلاش کرد 
با حضـــور توأمـــان در جریـــان بازی های 
اســـتقلال در ورزشـــگاه آزادی بـــه نوعی 
انگیـــزه وعلاقـــه خـــود بـــرای بازگشـــت 
به میادیـــن فوتبـــال را به رخ هـــواداران 
تیمـــش بکشـــد، امـــا اخیـــراً خبر هـــای 
نگران کننده ای درباره ســـلامت چشـــم 
ایـــن بازیکن به گـــوش رســـیده و برخی 

مدعی شـــده اند کـــه یامـــگا بینایی یکی 
از چشـــم های خـــود را از دســـت داده 
اســـت. خود یامگا نیز پیرامون شـــایعات 
اخیر این واکنش را نشـــان داده اســـت: 
»بیشـــتر از هر چیزی برایـــم این موضوع 
عجیب بود که در شـــب بازی حساســـی 
کـــه داشـــتیم چنین خبـــری را منتشـــر 
کردند. به نظرم کســـانی که می خواهند 
به اســـتقلال ضربه بزننـــد چنین اخباری 

را منتشـــر می کننـــد اما مـــا در تیم اصلاً 
بـــه چنیـــن حواشـــی توجـــه نمی کنیم. 
بـــدون توجـــه به ایـــن اخبار و شـــایعه ها 
فقـــط بـــه موفقیـــت تیـــم محبوب مان 

می کنیم.« فکـــر 
البته باشـــگاه اســـتقلال هنـــوز پیرامون 
این خبـــر واکنش رســـمی نشـــان نداده 
اســـت و بایـــد دیـــد در روزهـــای آتی چه 

خ خواهد داد.  اتفاقاتـــی ر

برکناری علی خطیر از ســـمت مدیرعاملی 
باشـــگاه اســـتقلال دو هفته بعـــد از انتقال 
مالکیـــت باشـــگاه اســـتقلال بـــه هلدینگ 
خلیج فارس رقم خورد و فرشـــید ســـمیعی 
که پیش تـــر در هیـــأت مدیره این باشـــگاه 
فعالیـــت می کـــرد، بـــه عنوان سرپرســـت 

موقت منصـــوب گردید.
ســـمیعی از آن روز کـــه حکـــم سرپرســـتی 
خـــود را از مالـــکان جدید دریافـــت کرده تا 
بـــه امروز مشـــغول بـــه فعالیت اســـت، اما 
بعـــد از پایان فصـــل چند ســـناریو متفاوت 
ممکن اســـت برای استقلال رخ دهد و این 

تیم تغییـــرات تـــازه ای را تجربه کند.
نزدیکان به مالکان جدید باشگاه استقلال 
معتقدنـــد که در راســـتای تقویـــت تیم قرار 
اســـت برخی نفرات جدید به هیأت مدیره 
اضافه شـــوند. در همین راستا نام تعدادی 
از پیشکســـوتان قدیمـــی ایـــن باشـــگاه نیز 

به گـــوش می رســـد. در عین حـــال ممکن 
است هلدینگ با فرشید سمیعی به عنوان 
تصمیم گیرنـــده ایـــن باشـــگاه در بخـــش 
مدیریتی ادامه دهـــد و احتمال هم دارد که 
فرد جدیدی در کنـــار او قرار بگیرد که همه 
ایـــن احتمالات در نشســـتی که قرار شـــده 
آخر هفته برگزار شـــود، روشن خواهد شد.
در واقـــع اســـتقلال بعد از پایـــان لیگ برتر 
روز هـــای حســـاس و سرنوشت ســـازی بـــه 

لحـــاظ مدیریتی خواهد داشـــت و باید دید 
مالـــکان جدیـــد این باشـــگاه چه سلســـله 
تصمیماتـــی در راســـتای ایجـــاد تغییـــر و 
تحولات تازه در باشـــگاه اســـتقلال خواهند 

. فت گر
آنچـــه بـــرای هـــواداران اســـتقلال اهمیت 
دارد، این اســـت کـــه هر فـــردی مدیرعامل 
می شود، دســـت کم برای یک فصل اختیار 

عمل داشـــته باشد.

سوژهواکنش

چشمی 
قابلیت بازی 

در دو پست 
حساس 
و کلیدی 

تیم ملی را 
دارد و امیر 
قلعه نویی 

نیز به دنبال 
تداوم 

صدرنشینی 
با تیم ملی 

است

حسینی 
در تعداد 

کلین شیت 
وضعیت 

بسیار 
ایده آلی دارد 

اما درباره 
دعوت از او 

به لیست 
تیم ملی 

حرف و 
حدیث های 

بسیاری 
به گوش 

می رسد

 ملی پوشان استقلال؛ احتمالات و گمانه زنی ها
فقط جلالـــــی قطعـــــی است

 
هلدینـــگ خلیج فـــارس بـــا یـــک برنامـــه 
رؤیایـــی، مالکیت باشـــگاه اســـتقلال را بر 
عهـــده گرفت. ایـــن نهاد اقتصـــادی عظیم 
کشـــور، تمایـــل دارد با ایجاد یک اســـتقلال 
کهکشـــانی در ســـطح دنیا، برند اســـتقلال 
ایـــران را معرفـــی کنـــد. شـــنیده ها حاکـــی 
از آن اســـت کـــه اســـتقلال بـــرای حضـــور 
قدرتمندانه در لیگ نخبگان آســـیا، بودجه 
قابـــل توجهـــی را در نظر گرفتـــه و از همین 
حالا ســـراغ چندیـــن لژیونر مطـــرح ایرانی 
از جملـــه علیرضـــا جهانبخـــش رفتـــه تا با 
یـــک ترکیب پرســـتاره راهی لیـــگ نخبگان 

آســـیا شود.
لیســـت خرید جـــواد نکونام چـــه در ابتدای 
فصـــل و چـــه در تعطیـــلات زمســـتانی، پر از 

بازیکنـــان بزرگ و بیشـــتر لژیونرهـــا بود چرا 
که ســـرمربی تیم اســـتقلال بر ایـــن عقیده 
است که اســـتقلال تیم بزرگی اســـت و باید 

بازیکن بـــزرگ جـــذب کند.
ایـــن تفکـــر نکونـــام همســـو بـــا مدیـــران 
تصمیم گیرنـــده مالک جدید اســـت و برای 
فصـــل بعـــد باشـــگاه اســـتقلال علاقه مند 
اســـت لیســـت خریـــد جـــواد نکونـــام را که 
بیشـــتر ســـتاره ها را در بر می گیـــرد، پیگیری 
کـــرده و آنهـــا را به ایـــران بیـــاورد. البته مالک 
جدید با اســـتفاده از مشـــاوران فوتبالی خود 
سیاســـت نقل و انتقالاتـــی خود را هـــم دارد 
و تنهـــا در امتـــداد لیســـت ســـرمربی خـــود 

حرکـــت نخواهـــد کرد.
اســـتقلال با توجه بـــه مصدومیـــت مهدی 
مهدی پور و کوین یامگا، با افزایش ســـهمیه 
بزرگســـال تیم هـــا در فصل آینـــده می تواند 
بازیکنان جدیدی را به ترکیـــب اضافه کند و 
این موضوع لیســـت این تیـــم را در بازار نقل 

و انتقـــالات باز تـــر خواهد کرد.
تهدید بـــزرگ علیه این رؤیـــای مالک جدید 
اســـتقلال، قانـــون ســـقف بودجه اســـت. 
فدراســـیون فوتبـــال در فصـــل آینـــده هـــم 
قانون ســـقف بودجـــه را بـــا تغییراتـــی اجرا 
می کند که در صورت تصویـــب این تغییرات 

در هیأت رئیسه فدراســـیون، سقف بودجه 
تیم قهرمـــان ایـــن فصل فوتبـــال ایـــران در 
صـــورت کســـب مجـــوز حرفـــه ای، در فصل 

آینـــده ۴۲۵ میلیـــارد تومان خواهـــد بود.
البته ســـقف بودجه برای تمام باشـــگاه های 
لیگ برتـــری ۳۲۵ میلیارد اســـت کـــه موارد 

ذیـــل، میـــزان آن را افزایـــش می دهـــد؛ تیم 
قهرمـــان ۶۵ میلیـــارد تومـــان، تیـــم دوم ۵۰ 
میلیـــارد تومان، تیم ســـوم ۴۰ و تیـــم چهارم 
۳۰ میلیـــارد تومـــان بـــه مبلـــغ پایه ســـقف 

بودجه شـــان اضافـــه خواهد شـــد.
دســـتورالعمل ســـقف بودجـــه برای ســـه 
فصـــل آینـــده خواهـــد بـــود و هر ســـال ۳۰ 
درصـــد بـــه مبلـــغ پایـــه اضافـــه می شـــود. 
درآمد باشگاه از حق ترانســـفر بازیکن خود 
عیناً بـــه مبلغ پایه ســـقف بودجه باشـــگاه 
اضافه خواهد شـــد. درآمد باشگاه از حضور 
در لیـــگ قهرمانـــان آســـیا و پـــاداش ایـــن 
مســـابقات، عیناً به ســـقف بودجه باشگاه 

مـــورد نظـــر اضافه می شـــود.
بـــا ایـــن تفاســـیر، بـــه نظـــر می رســـد مالک 
جدیـــد اســـتقلال نمی تواند بودجـــه قابل 
توجـــه خـــود را در فصـــل جـــاری به باشـــگاه 
تزریـــق کنـــد و قانون ســـقف بودجـــه علیه 
رؤیای اســـتقلال کهکشـــانی خواهـــد بود.

جهانبخش، یکی از اهداف بزرگ آبی ها...
سقف بودجه، مانع ساختن استقلال کهکشانی
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اســـتقلال چند ملی پوش در فهرســـت آتی تیم ملی خواهد داشـــت؟ این ســـؤالی اســـت که بزودی پاســـخش پیدا خواهد شـــد و امیر قلعه نویی در قامت ســـرمربی 
تیـــم ملـــی جواب پرســـش ها را خواهـــد داد. اما بـــا نگاهی گذرا بـــه وضعیت فنی بازیکنـــان می توان تـــا حد زیادی شـــانس دعوت اســـتقلالی ها به تیم ملـــی را مورد 
ارزیابـــی قـــرار داد. تا قبـــل از اعلام نهایی لیســـت تیم ملی به نظر می رســـد حضـــور جلالی قطعی اســـت. حردانی نیـــز بعد از جلالی اقبـــال بالایـــی دارد اما دعوت 

شـــدن حســـینی و چشـــمی با اما و اگرهای بســـیاری مواجه اســـت و تا زمان اعلام لیســـت توســـط امیر قلعه نویی باید تأمل کرد.

روزبه چشمی
در آخریـــن لیســـت تیم ملی نام روزبه چشـــمی حذف شـــده بود. مربیان تیـــم ملی دلیل 
ایـــن تصمیـــم را جوانگرایی اعـــلام کردند. امـــا در یک ماه اخیر شـــایعات متعـــددی درباره 
احتمال بازگشـــت چشـــمی به تیم ملی بـــه گوش می رســـد. حال اینکه عملکرد چشـــمی 
در روزهـــای بعـــد از حـــذف از تیم ملی موجـــب به وجود آمدن این اخبار شـــده باشـــد و یا 
اینکـــه امیـــر قلعه نویی حقیقتاً بـــه این نتیجه رســـید که بار دیگر چشـــمی را در فهرســـت 

نهایی قرار دهد، بزودی مشـــخص خواهد شـــد. امـــا عملکرد این بازیکـــن در ترکیب 
اســـتقلال همـــواره بـــه گونه ای بـــوده که اگـــر همین حـــالا دوبـــاره نامـــش در میان 

مدعویـــن قرار بگیـــرد، هیچ کس خـــرده نخواهـــد گرفت و حضـــور هافبک-مدافع 
آبی هـــا در لیســـت نهایی هرگز نمی توانـــد تصمیمی عجیب و نقدبرانگیز از ســـوی 

کادر فنی تیم ملی باشـــد. به هر حال چشـــمی قابلیت بازی در دو پست حساس 
و کلیـــدی تیم ملی را دارد و امیر قلعه نویی نیز به دنبال تداوم صدرنشـــینی با تیم 
ملی اســـت و می خواهد از پـــس بازی با ازبکســـتان که در تاریـــخ 22 خردادماه 
برگـــزار می شـــود، برآید تا تیمـــش صدرنشـــینی را از کف ندهد. حضـــور بازیکن 
با تجربـــه ای همچون چشـــمی در ترکیـــب تیم ملی قطعـــاً به ســـود قلعه نویی 
خواهد بود و بازگشـــت دوباره چشـــمی را بایـــد به عنوان یک شـــایعه نزدیک به 

واقعیت مورد توجـــه قرار داد.

سید حسین حسینی
بودن یا نبودن؟! مســـأله شـــماره یک اســـتقلال با تیم ملی همین اســـت. آقای دروازه بان 
اکنون در موقعیتی اســـت که روشـــن نیســـت در فهرســـت قلعه نویی قرار بگیرد یا خیر؟! 
البتـــه کـــه حســـینی از لحاظ فنی یکـــی از بهترین هـــای فصل جـــاری بوده و اگـــر تمارض 
عجیبـــش در بازی با گل گهر را از نظرهـــا دور کنیم، موقعیت های بســـیاری را از مهاجمان 
حریف گرفته اســـت. حســـینی در تعـــداد کلین شـــیت وضعیت بســـیار ایده آلـــی دارد اما 
درباره دعوت از او به لیســـت تیم ملی حرف و حدیث های بســـیاری به گوش می رســـد 
و احتمال داده شـــده آقای دروازه بان در لیست جدید حضور نداشته باشد. غیبت 
در لیســـت جدید تیم ملی قطعاً برای حســـینی که در فصل جاری یکی از بهترین 
نمایش های خود را در اســـتقلال به جا گذاشـــته، خبر خوشـــی نیست و ممکن 
اســـت شـــماره یک آبی ها جایگاه خود را در تیم ملی در خطـــر ببیند و حتی این 
تصمیـــم تداوم پیدا کند. از طرفی غیبت احتمالی حســـینی در لیســـت جدید  
تیـــم ملی عرصـــه را برای دروازه بان هایـــی همچون نیازمند یـــا پورحمیدی باز 
خواهـــد کرد تا جایـــگاه خـــود را در تیم ملی محکـــم کنند. حســـینی باید در 
روز پایانـــی لیـــگ برتر طـــوری دروازه بانی کنـــد که احتمال خـــط خوردنش از 
فهرســـت نهایی را کاهش دهد. شـــاید هم تلاش آقای شـــماره یک در نهایت 

به جایی نرســـد.

صالح حردانی
دیگـــر بازیکنی که اقبال کمی بـــرای حضور در ترکیب آینـــده تیم ملی ندارد، 
صالـــح حردانی اســـت. صالـــح هر گاه کـــه دســـت قلعه نویی در این پســـت 
خالـــی بـــود، همچون یـــک ســـرباز در خدمت تیم بـــه تیم ملی رفـــت و زیر 
پرچـــم خدمت کـــرد. چنیـــن بازیکنی بـــرای هر مربـــی یک موهبـــت بزرگ 
محســـوب می شـــود و به همین دلیل هم هســـت کـــه دوبـــاره زمزمه جدی 
دعـــوت حردانـــی به تیـــم ملی به گـــوش می رســـد. در واقـــع صالـــح بعد از 
جلالی از بالاترین شـــانس برای حضور در فهرست نهایی تیم ملی برخوردار 
اســـت و اگر بخواهیـــم نامی را بعـــد از چپ پای اســـتقلال به زبـــان بیاوریم 
که حضـــورش در تیم ملـــی درصـــد بالایـــی دارد، باید دســـت بگذاریم روی 

نـــام صالح. به هرحـــال حردانی پیـــش از آنکه توســـط قلعه نویی 
به تیـــم ملی دعوت شـــود نیـــز بارها از ســـوی کارلـــوس کی روش 
فراخوانده شـــده بـــود و به طور کلی از ظرفیت مناســـب فنی برای 
بـــازی در ترکیب تیـــم ملی برخوردار اســـت و بازیکن بـــا تجربه ای 

محســـوب می شـــود. به خصوص حردانـــی در کارهای دفاعـــی بازیکن قابلی 
اســـت و احتمالاً در بازی با ازبکســـتان می تواند کمک حـــال امیر قلعه نویی 
باشـــد. البته حردانـــی در کارهای هجومی نیز بازیکن توانمندی اســـت اما به 
طور کلـــی در دفاع تیمی بســـیار هماهنگ تر اســـت و ذات بازی اش بیشـــتر 

گرایش بـــه ســـبک های دفاعی دارد.

ابوالفضل جلالی
اولیـــن بازیکنی که بـــرای حضور در فهرســـت نهایی تیم ملی بـــه ذهن همه 
اســـتقلالی ها می رســـد، ابوالفضل جلالی اســـت. این بازیکـــن در فصلی که 
گذشـــت تا قبل از بازی نهایی 10 بار موفق به ارســـال پاس گل شـــده اســـت. 
جلالی در شـــرایطی بـــه این موقعیت رســـیده کـــه فصل را به خوبی شـــروع 
نکـــرد و حتی در مقطعـــی جایگاه خود را از دســـت داد و جعفر ســـلمانی بود 
کـــه پی در پـــی برای اســـتقلال بازی می کـــرد. نکونام امـــا با اصرار بســـیار به 
تداوم حضـــور این بازیکـــن در ترکیب اصلـــی به نوعی ناجی جلالی شـــد که 
تا آســـتانه تمام شـــدن پیش رفته بود و ایـــن بازیکن نیـــز از فرصت هایی که 
در اختیـــارش قـــرار گرفت نهایت بهره را برد و توانســـت در اســـتقلال به یک 
مهـــره کلیدی و مهم تبدیل شـــود. جلالی اکنون بهترین چـــپ پای لیگ برتر 
اســـت و حتی قابلیت بازی در ترکیـــب اصلی تیم ملی را هم دارد. شـــاید اگر 
جلالـــی قدری در کارهای دفاعی هماهنگ تر عمـــل کند بزودی تبدیل به یک 
مهـــره اصلی در تیم ملی شـــود و زمان قابل توجهی در این پســـت بازی کند. 
رسیدن به چنین موقعیتی بدون شـــک نیاز به تمرین و ممارست بسیار دارد 
و جلالـــی باید از فرصت هایـــی که در اختیار قـــرار می گیرد، نهایت 
بهـــره را ببرد. او به احتمال بســـیار زیاد در فهرســـت اعلامی تیم 
ملی حضور خواهد داشـــت و قطعی ترین استقلالی حاضر برای 

ورود به لیســـت قلعه نویی است.

موضوع دیگری که مالک جدید 
است،  آن  پیگیر  استقلال 
یک  تجهیز  و  ساخت  بحث 
اختصاصی  ورزشی  مجموعه 
برای استقلال است. در دوران 
علی خطیر بود که این باشگاه با 
یک شرکت قطری برای ساخت 
ورزشگاه به توافق رسید اما این 
پروژه با مخالفت وزارت ورزش 
روبه رو  باشگاه(  وقت  )مالک 
این  جدید  مالک  حالا  و  شد 
موضوع را پیگیری خواهد کرد 
از  خیلی  مثل  هم  استقلال  تا 
صاحب  دنیا  بزرگ  تیم های 

ورزشگاه اختصاصی شود.

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار



در حاشیه

استوری تکذیب دانشگر
نشـــگر  ا د محمـــد 
ســـپاهان  مدافـــع 
یـــن  ا نتشـــار  ا بـــا 
بـــه  ی  ر ســـتو ا
شـــایعات پیرامون 
از  خـــود  جدایـــی 
جمـــع زردپوشـــان 
پایان داد و نوشت: 
»آقا الکی حاشـــیه 
درســـت نکنیـــد.«

یادگاری مولر برای کین

تیـــم ملی آلمان جمعـــه بلانکنهاین را تـــرک کرد، کمپی 
که در جریان یـــورو 2024 محل اقامت تیم ملی انگلیس 
خواهـــد بـــود. قبل از ترک ایـــن کمپ و رفتـــن به کمپ 
آدیداس که میزبان مانشـــافت در جریـــان یورو خواهد 
بـــود، تومـــاس مولـــر ســـتاره بایـــرن مونیخ هـــری کین 
هم تیمـــی اش در بایـــرن را غافلگیر کرد و بـــرای کاپیتان 
سه شـــیرها پیامی خاص نوشـــت. مولر عکســـی از خود 
را در یـــک پاکت ســـفید برای کین گذاشـــت کـــه او را با 
انگشت شســـت و در حال چشمک زدن نشان می دهد. 
پشـــت عکس امضا شـــده نوشـــته شـــده بود: »با آرزوی 

بهترین هـــا« و روی پاکـــت نیز: »بـــرای هری کین.«

کلاهبرداری از ۲۷۰ هوادار رئال

فینـــال لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا در حالـــی دیشـــب بین 
بوروســـیا دورتمونـــد و رئال مادریـــد برگزار شـــد که بازار 
ســـیاه بلیت ایـــن فینال هم مثـــل خیلـــی از فینال های 
دیگـــر داغ بـــود. در این میـــان، روزنامه »مارکا« اســـپانیا 
گـــزارش داد؛ از  270 هوادار رئـــال مادرید که برای دیدن 
دیدار فینال راهی شـــهر لندن شـــده  بودند، کلاهبرداری 
شـــده اســـت. طبـــق ایـــن گـــزارش؛ آنهـــا بلیت هـــا را از 
نماینـــده یکـــی از پایگاه های مهم هـــواداری رئال مادرید 
خریداری کرده  بودند اما بلیت هـــا کار نکردند و در واقع 

بودند. تقلبی 

بیل: مسی را می فروشم و رونالدو را 
فیکس می کنم

گـــرت بیل ســـتاره ولـــزی ســـابق رئـــال مادریـــد یکی از 
میهمانـــان برجســـته اســـتادیوم ومبلـــی بـــرای جدال 
حســـاس رئـــال مادریـــد و دورتمونـــد در فینـــال لیـــگ 
 قهرمانـــان اروپـــا بـــود. او در مصاحبـــه ای بـــا نشـــریه 
OneFootball بیـــن بـــه یـــک ســـؤال جالـــب، پاســـخ 

متفاوتی داد و در پاســـخ به این ســـوال کـــه فرض کن با 
کریســـتیانو رونالدو و لیونل مســـی در یک تیم هســـتی. 
یـــک نفر را فیکـــس بازی بده، یـــک نفـــر را روی نیمکت 
بنشـــان و یـــک نفـــر را هـــم بفـــروش، گفت: »مســـی را 
می فروشـــم چـــون بیشـــترین دســـتمزد را بـــرای خودم 
می خواهم. بازنشســـته شـــدم و در فرم ایده آل نیســـتم 
پـــس مـــی روم روی نیمکت بنشـــینم. بنابرایـــن رونالدو 

می مانـــد کـــه او را فیکـــس می کنم.« 

ملوان یک – آلومینیوم اراک یک
تقسیم امتیاز پایانی

 بـــازی انزلی چی ها مقابل اراکی ها چندان حساســـیتی نداشـــت، هر چنـــد ملوانی ها در خانه 
خودشـــان و در آخریـــن دیدار دوســـت نداشـــتند بازنده باشـــند به خصوص که ایـــن تیم در 
ایـــن فصل ســـنگ تمام گذاشـــت و بازی هـــای خوبـــی را انجام داده بـــود. نیمـــه اول بازی با 
تـــک گل رضا جعفری بـــرای ملـــوان از روی نقطه پنالتی به نفع میزبان تمام شـــد. با شـــروع 
نیمـــه دوم ملوان بـــاز هم خوب بازی کـــرد تا اینکه در دقیقـــه امیر نوری 89 توانســـت دروازه 
ملـــوان را بـــاز کنـــد و بازی را به تســـاوی بکشـــاند. این پایان بـــازی انزلی چی هـــای خوب این 

بود. رقابت ها  فصـــل 
 

صنعت نفت آبادان صفر – تراکتور 3
هفته آخر برای نعمتی

 قعرنشـــین جـــدول رده بنـــدی کـــه ســـقوط ش بـــه دســـته پایین تر هـــم حتمی شـــده بود، 
انگیـــزه ای برای بـــازی مقابل تیم چهـــارم جدول نداشـــت و البته تراکتور هـــم خیلی برایش 
فـــرق نمی کـــرد. با وجـــود این تبریزی هـــا در دقیقه 16 بازی توســـط ســـیامک نعمتـــی به گل 
برتـــری رســـیدند تا نیمه اول بـــازی با همین تک گل به پایان برســـد. در نیمـــه دوم باز هم در 
دقیقـــه 51 تراکتور توســـط نعمتی بـــه گل دوم رســـید. در دقیقه 91 محمد نادری گل ســـوم را 

هم به ثمر رســـاند تـــا تراکتور بـــازی پایانـــی را با برد تمـــام کند.
 

سپاهان 4 – شمس آذر یک
شروع خوب، پایان خوب بدون جام

 ســـپاهان بیســـت و ســـومین دوره لیگ برتر را خوب شـــروع کرد و توانســـت با بـــرد حریفان با 
گل هـــای زیاد کارش را پیـــش ببرد، اما در میانه هـــای راه کم آورد و از جمع مدعیان خارج شـــد. 
ایـــن تیـــم در بازی آخر بـــه یاد آن روزهـــا، شـــمس آذر را گلباران کرد و توســـط رامیـــن رضاییان؛ 
ســـه بار و علـــی اصغر اعرابـــی یک بـــار دروازه حریفـــاش را باز کند و بـــه برد پرگلی دســـت پیدا 
کنـــد. یکی از گل هـــای خورده را مجتبی فخریان برای شـــمس آذر جبران کرد. هـــر چند این برد 
هیـــچ تأثیری در جایگاه ســـپاهان نداشـــت و این تیم باز هم لیـــگ را بدون جام بـــه پایان برد.

استقلال خوزستان 3 – هوادار یک
پیروزی به قیمت بقا

آبی پوشـــان اهـــوازی هم باید برنده می شـــدند تـــا در صورت شکســـت پیکان سقوط شـــان 
قطعی شـــود کـــه همین اتفاق هـــم افتاد. دقیقـــه 32 پرتاب اوت توســـط آبشـــک، با دخالت 
آقایی پـــور و ضربه ســـر امیـــن پورعلی مدافع هـــوادار وارد دروازه شـــد .در شـــروع نیمه دوم، 
حرکت آبشـــک توپ را به شوشـــتری رســـاند و او با چرخش و کنترل توپ در محوطه جریمه، 
برای دومین بار در این بازی دروازه هوادار باز شـــد. دقیقه 53 ارســـال مســـتقیم محبی پس 
از دفع ناقص گروســـیان، به اشـــتباه وارد دروازه خودی شـــد.10 دقیقه بعد شـــلوغی محوطه 
جریمـــه باعث شـــد تـــا توپی کـــه روی محوطـــه جریمه هوادار ارســـال شـــده بود، به ســـاویو 
برســـد و این بازیکن برزیلی به ســـادگی هر چه تمام تر گل ســـوم را وارد دروازه شـــکوری کند.

نساجی صفر – فولاد خوزستان یک
پیروزی در شمال، هلهله در جنوب

فولاد خوزســـتان فقط باید برنده می شـــد تا خیالش از بقا راحت باشـــد. شـــاگردان ویســـی 
برای رســـیدن به خواسته شان خیلی ســـختی کشـــیدند. هر دو تیم فوتبالی نزدیک و پایاپای 
را ارائه دادند. بازیکنان نســـاجی که هیچ استرســـی نداشـــتند اما برای فولادی ها گل نخوردن 
در اولویـــت بـــود. دقیقه 40 شـــوت از راه دور حیدریه توســـط پولی به خوبی مهار شـــد تا یک 
موقعیت دیگر برای آنها از دســـت برود. دقیقه 62 اشـــتباه مدافعان نساجی باعث شد، توپ 
در اختیـــار ساســـان انصاری قـــرار بگیرد که ایـــن توپ راه بـــه دروازه نبرد. دقیقـــه 70 حرکت 
خوب آرغند از پشـــت مدافعان نســـاجی، با ضربه چیپ این بازیکن همراه شـــد که در نهایت 
این شـــوت هم از بـــالای دروازه بیرون رفت. ســـرانجام در دقیقه 83 کاپیتـــان باتجربه فولاد، 
شـــادی را بـــه اهواز بـــرد. پاس عمقـــی کاندیدو به ساســـان انصاری رســـید و در شـــرایطی که 

محمدزاده تکل خود را بســـته بود، نتوانســـت از گل شـــدن این تـــوپ جلوگیری کند.

گل گهرسیرجان یک - ذوب آهن ۲
پایان تلخ اوزونیدیس

دقیقـــه 22 گل گهر ســـیرجان با نفوذ و روی پاس بســـیار خوب ســـحرخیزان و ضربـــه بایناما 
به گل رســـید تا حســـاب کار یک بر صفر به ســـود ســـیرجانی ها شـــود. دقیقه 52 محمدجواد 
محمـــدی کـــه در نیمه دوم وارد زمین مســـابقه شـــده بـــود، با ضربه ســـر خود بـــازی را برای 
گاندوها به تســـاوی کشـــید. دقیقه 72 محمدحســـین اســـلامی روی پاس فوق العاده آذرباد 
پشـــت مدافعیـــن گل گهـــر و در مصاف تک بـــه تک با اخبـــاری موفق شـــد گل دوم ذوب آهن 
را بـــه ثمر برســـاند. گل گهـــر با این شکســـت پایان بدی داشـــت و در عوض ذوبی هـــا باز هم 

در خارج خانـــه موفق بودند.

محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 درباره کارشناسانی که فوتبال را نمی شناسندگزارش بازی
زنبورهایبیعسل

اســـت  عنوانـــی  »کارشـــناس« 
کـــه می شـــد آن را در زنـــده یـــاد 
جســـت و جو  صدر«  »حمیدرضا 
بـــا  آنقـــدر  کـــه  کســـی  کـــرد. 
شـــیفتگی از ســـینما می گفت و 
از فوتبـــال می نوشـــت و آنها در 
جا گذاری  بـــا  خود  صحبت های 
مناســـب و دقیق تلفیق می کرد 
کـــه به نمـــادی از علاقـــه به این 
تبدیـــل  پرطرفـــدار  مقولـــه  دو 
شـــده بـــود. او در روزنامه هـــا و 
داشت  تحلیل  ســـتون  مجلات 
و به خاطر نقدهایش شـــناخته 
درباره  اگرچـــه  صـــدر  می شـــد. 
تاریـــخ فوتبال اطلاعـــات زیادی 
ارائـــه مـــی داد ولـــی بـــه گفتـــه 
دیـــدگاه  بـــه  نســـبت  خـــودش 
بازیکنـــان و مربیـــان حرفـــه ای 
فوتبـــال در ســـیاره دیگـــری بـــه 
ســـر می بـــرد. بـــا این حـــال او با 
آثاری که نوشـــته و صحبت های 
فراوانی که به عنوان کارشـــناس 
بـــرای  داشـــته،  تلویزیـــون  در 
همیشـــه نامی مانـــدگار از خود 

بـــه جای گذاشـــته اســـت.
ایـــن خصوصیات  با این حـــال، 
را ایـــن روزهـــا در کمتـــر کســـی 
که پـــا به برنامه هـــای تلویزیونی 
تخصصی  هـــای  برنامه  خصوصاً 
می تـــوان  می گذارنـــد،  فوتبـــال 
یافـــت. افـــرادی که نه بـــار فنی 
خوبی دارند و نه رزومه و کارنامه 

مشـــخصی دارند. اتفـــاق نگران 
ایـــن میـــان  کـــه در  کننـــده ای 
رخ می دهـــد، رشـــد قارچ گونـــه 
بعضی افراد به عنوان کارشناس 
اســـت. عجیب اینکه آنها بعد از 
چهـــره شـــدن، تیـــم هـــم پیدا 
می کننـــد و به خاطر کارشـــناس 
ســـرمربی  بـــودن،  تلویزیـــون 
می شـــوند. اتفاقی کـــه اخیراً آن 
را در خصـــوص برخی مجریان و 
گزارشـــگران فوتبال هم شـــاهد 
اصطـــلاح  بـــه  ایـــن  هســـتیم. 
کارشناسان که مانند زنبورهایی 
هیـــچ  هســـتند،  بی عســـل 
آورده ای بـــرای مخاطـــب ندارند 
و اگـــر برنامه ورزشـــی و فوتبالی 
از شـــبکه های  هم نباشـــد، سر 
نمایـــش خانگـــی و بـــازی مافیا 
در می آورنـــد که تنها ســـود مالی 
برایشـــان دارد. ایـــن در حالـــی 
اســـت که کارشناســـی که پست 
مهمـــی در فوتبال اروپاســـت  در 
ماننـــد  مهمـــی  چهره هـــای  آن 
آرســـن ونگر یا مصطفی دنیزلی، 
با بســـتن قرارداد با شـــبکه های 
تلویزیونـــی بـــه تحلیـــل و آنالیز 
و  می پردازنـــد  مســـابقات 
در  زیـــادی  بازتاب  نظرات شـــان 

رســـانه های مختلـــف دارد.
البته در این میان هنوز هستند 
کارشناسانی که این واژه برازنده 
آنهاســـت. یکی از این چهره ها، 
کـــه  اســـت  چراغپـــور  جـــلال 
مـــورد  بســـیار  صحبت هایـــش 
توجـــه علاقه مندان بـــه فوتبال 
قـــرار می گیـــرد. ایـــن مربـــی و 
کارشـــناس فوتبال، دربـــاره این 
موضـــوع بـــه »ایـــران ورزشـــی« 

گفـــت: »کارشناســـی یک مقوله 
آموزشـــی  و  اجتماعـــی  کلان 
عمیـــق اســـت ولـــی حـــالا بـــه 
ضایعـــه و بیماری تبدیل شـــده 
اســـت. چرا کـــه فوتبـــال، آنقدر 
بـــازار  کـــه  اســـت  دربرگیرنـــده 
ســـخن گفتن و خـــود را مطرح 
کـــردن در آن داغ اســـت. بـــرای 
همیـــن خیلی ها دوســـت دارند 
به چشـــم بیایند و اگر فراموش 
و  شـــوند  یـــادآوری  شـــده اند، 
سطح ســـواد و کارایی خودشان 
را نشـــان دهند. اما کارشناســـی 
فوتبـــال ابـــزاری لازم دارد به نام 
توانایـــی در آنالیـــز فوتبال. برای 
آنالیـــز هـــم بـــه دانـــش فوتبال 
چیزهایی  چـــون  اســـت.  نیـــاز 
کـــه با چشـــم دیـــده می شـــود، 
دانشـــش دیده نمی شـــود و اگر 
دانـــش نداشـــته باشـــید و بـــه 
کـــرات هم صحنـــه ای را ببینید، 
متوجـــه اتفاقـــی کـــه رخ داده، 
تاکتیـــک  مثـــل   نمی شـــوید. 
کـــه   compact definition

جمع شـــدن قسمت قسمت در 
دفاع، هافبک و حمله اســـت و 
کورکورانـــه  شـــدن  جمـــع  بـــا 
متفـــاوت اســـت ولی برخـــی از 
کارشناســـان متوجه تفاوت این 
دو نمی شـــوند و فقط می گویند 
یـــک تیـــم خـــوب جمع شـــده 

» . ست ا
او ادامـــه داد: »در این میان باید 
به خود مجـــری هم اشـــاره کرد 
که اگـــر بخواهد از دایره خودش 
خـــارج شـــود و صحبت هایی را 
دربـــاره فوتبال مطـــرح کند، به 
آموزش  ایـــن  مـــی رود.  بیراهـــه 

غلط بـــه جامعه اســـت و چون 
غلـــط  اســـت،  تلویزیـــون  در 
آموزی عجیبی شـــکل می گیرد. 
خصوصـــاً اینکـــه در فوتبـــال ما 
همـــه به ســـرعت از هـــم تقلید 
می کننـــد. همه یک جـــور بازی 
می کننـــد و اگـــر موضوعـــی مد 
شـــود، همه همـــان کار را انجام 
می دهنـــد. مثـــل پـــرس از جلو 
که همه آن را عنـــوان می کنند، 
کـــه  حالـــی  در  اســـت.  خـــوب 
پـــرس از جلـــو، گل خـــوردن در 
دقایـــق پایانی، 10 نفره شـــدن و 
عصبانی شـــدن را در پـــی دارد و 
بـــرای همین ممکن اســـت این 
نوع پـــرس بـــرای آن تیم خوب 

» . نباشد
چراغپور یادآور شـــد: »فوتبال ما 
با معضـــلات دیگری نیـــز مواجه 
نیـــاز  گردهمایـــی  بـــه  و  اســـت 
دارد کـــه باید از جامعه شـــناس، 
روانشـــناس، متخصـــص تغذیه، 
و  جســـمانی  آمادگی  مدیریـــت، 
کوچ در آن حضور داشـــته باشند 
و برای یک پروســـه 10 ســـاله روی 
آن از ســـن 14 سال روی بازیکنان 
کار کننـــد تـــا این اشـــکالات رفع 
شـــود و انقلاب در جامعه فوتبال 
الان  کـــه  حالـــی  در  دهـــد.  رخ 
جـــزوه ای کـــه دربـــاره مربیگری 
کمیتـــه  در  فوتبـــال  دو  درجـــه 
تدریـــس  فدراســـیون  آمـــوزش 
می شـــود، برای 27 ســـال پیش 
اســـت. در حالـــی کـــه فوتبـــال 
به روز شـــده اما کسانی که همان 
آموزش هـــای قدیـــم را دیده اند، 
حالا به عنوان کارشـــناس همان 

حرف هـــا را می زننـــد.«

کارشناسی 
یک مقوله 

کلان 
اجتماعی 
و آموزشی 

عمیق است 
ولی حالا 
به ضایعه 
و بیماری 

تبدیل شده 
است. چرا 

که فوتبال، 
آنقدر 

دربرگیرنده 
است که 

بازار سخن 
گفتن و خود 

را مطرح 
کردن در آن 

داغ است. 
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حقوق پیام نیازمند اندازه سرمربی بارسا!
هفته گذشته بود که هانسی فلیک به صورت رسمی به عنوان سرمربی بارسلونا معرفی شد. هواداران و مدیران این تیم امید زیادی دارند 
که او بتواند شرایط را در این تیم تغییر دهد. این مربی آلمانی با کاهش قابل توجه دستمزد خود، به دلیل شرایط بد اقتصادی بارسلونا، 
مبلغی حدود 2/5 میلیون یورو از بارسلونا دریافت خواهد کرد که با نرخ امروز ارز او مبلغی حدود 180 میلیارد تومان را از بارسا دریافت 
خواهد کرد. این در حالیست که در ابتدای فصل جاری، رضا جاودانی عضو کمیته انضباطی، مدعی شده بود قرارداد پیام نیازمند با سپاهان 
حدوداً 160 میلیارد تومان است. با این حساب هانسی فلیک دریافتی نزدیک به پیام نیازمند در بارسلونا خواهد داشت! البته قطعاً شرایط 
بارسا با تیم های ایران متفاوت است و برای حضور این مربیان در ایران باید خیلی بیشتر دست به جیب شد اما با این تفاسیر هم نمی توان 

از افزایش بی حساب و کتاب مبلغ قرارداد بازیکنان لیگ برتری با برخی از تیم ها چشم پوشی کرد.

iranvarzeshii

در فینـــال جـــام حذفی عربســـتان موســـوم بـــه جام 
پادشـــاهی، الهلال توانســـت بـــا پیـــروزی در ضربات 
پنالتـــی مقابل النصر، بـــه عنوان قهرمانی برســـد و به 
یک ســـه گانه تاریخی دســـت پیدا کند. پـــس از پایان 
این بـــازی، اشـــک های کریســـتیانو رونالـــدو کاپیتان 
النصر در رســـانه ها بازتاب زیادی داشـــت. فوق ستاره 
پرتغالی که امیدوار بود این فصل را با کســـب حداقل 
یـــک قهرمانـــی به پایـــان برســـاند، در نهایت دســـت 
خالی زمیـــن بازی را ترک کـــرد. تصاویر چهـــره گریان 
رونالـــدو در شـــرایطی رخ داد کـــه کمتر کســـی انتظار 
داشـــت یکـــی از بزرگتریـــن فوتبالیســـت های تاریخ 
بـــا کلکســـیونی از افتخـــارات کوچک و بـــزرگ، بابت 
شکســـت در جام حذفی عربســـتان این گونه اشـــک 
بریـــزد. گریه هایـــی که تـــا دقایقی پس از پایـــان بازی 

نیز ادامه داشـــت.
مارکا نوشـــت: »بونو کریســـتیانو را در جام پادشـــاهی 
بـــه گریه می انـــدازد. رونالدو بعد از بـــازی کاملاً ناامید 
شـــد.« رکورد هـــم نوشـــت: »رونالدو در 39 ســـالگی 
بـــه شـــکلی غیرعـــادی بـــه فوتبـــال ادامـــه می دهد. 
کاپیتـــان تیـــم ملـــی پرتغال پـــس از باخـــت در فینال 
جـــام پادشـــاهی ناامیـــدی خـــود را پنهان نکـــرد و در 
نهایـــت در زمین بـــه گریه افتاد.« AS نیز در گزارشـــی 
آورده اســـت: »کریســـتیانو پـــس از شکســـت در جام 
پادشـــاهی که می توانســـت اولین قهرمانی رســـمی او 
با النصر باشـــد، ماننـــد آخرین جام جهانـــی در قطر، 
یکی از تصاویر دوران حرفـــه ای خود را به طرز ناراحت 
کننده و شکســـته ای به یـــادگار گذاشـــت. او با وجود 
اینکه 35 عنـــوان قهرمانی را در کارنامـــه تاریخی خود 
کسب کرده، باز هم شکســـت در هر مسابقه ضربه ای 
به گرســـنگی ســـیری ناپذیر اوســـت.« دیلـــی میل نیز 
آورده اســـت: »کریســـتیانو پس از باخت در یک فینال 
دیگر مقابـــل الهلال، بیـــش از قبل شکســـته به نظر 
می رســـد. رونالـــدو در ســـوت پایـــان بازی شکســـت 
خورده بود، زیرا تیمش در اســـتادیوم شـــهر ورزشـــی 
ملک عبـــدالله نـــاکام مانـــد.« گاتزتا دلو اســـپورت نیز 
نوشـــت: »رونالدو در فینال جام پادشـــاهی شکست 

خورد و گریـــه کرد...«

 اشک های رونالدو 
در حســـــــرت جـــــــــــــــام

 یکشنبه 13 خرداد 1403  24 ذیقعده 1445 
  سال بیست و هشتم  شماره 7572
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262757-30176753سپاهان3

222054-30166842تراکتور4

30042-301191030ذوب آهن5

26541-301011931ملوان ملوان6 

639-33-301091127آلومینیوم7

35039-301191035شمس آذر*8

28236-308121030گل گهر9

535-37-308111132مس10

2029-40-30781520فولاد11

929-36-30781527نساجی12

1729-48-306111331هوادار13

1128-42-306101431استقلال14

1327-38-304151125پیکان15

2521-49-30491724صنعت نفت16


